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F. O lbrei (Järg.)

Laotame nüüd äratajakella värgi ühest ära, 
nii nagu joonisel 15. Enne kellavärgi pealmise 
plaadi P kõrvaldamist tuleb hoolega kontrollida, 
kas mõlemad vedrud on jooksnud maha, vasta
sel korral, niipea kui plaadi mutrid m on ära 
võetud ja plaat P üles kergitatud, lööb vedru 
lahti ning murrab rataste hambad maha. Igal 
juhusel tuleb käiguvedru g hoolega kinni hoida, 
et ta ei saaks teha pahandust.

Joonisel 15 on näha kõik äratajakella ük
sikosad. Neist on kõigi süsteemi elektriajanäi- 
tajate ehitamiseks hädavajalikud järgmised 
osad: kellavärgi peaosa K ühes kolme pildil 
nähtava rattaga ja kahe, osutite jaoks määra
tud rattaga allpool küljes, kõik 4 muttert ja 
pealmine plaat P ning kõige tähtsam ratas d, 
missugune on eraldi asetatud. See iseloomu
liste hammastega ratas annab tõukeid ankrile b 
ja viimane omakorda balansrattale a.

Täiesti üleliigseteks jäävad kõigis ajanäita- 
jais käiguvedru g ja äratusosa tükid i. Ainult 
ratas h võib osutuda vajahkuks siis, kui tahe
takse varustada elektriajanäitajat ka äratus- 
osaga. Jätame selle ratta esialgu kõrvale.

Elektriajanäitajais jääb veorattaks ratas d 
ja see tuleb nüüd varustada lisaosaga joonis 13 
järele. Kuna selle ratta võll on lühike ja ei 
ulatu läbi plaadist P, siis treitakse teljele otsa

vasest jätk joonis 13 järele ja lüüakse see tuge
vasti võUi otsa kinni. Plaat P sisse puuritakse 
ratta d tapi auk jämedamaks, nii et uus võlli- 
jätk ilma hõõrumiseta ja logisemiseta augus 
jookseks. See töö nõuab võrdlemisi suurt täp
sust ning sellest, kuivõrd hästi on valmistatud 
võlli jätk ning selle otsa käiv muhv ühes alu- 
miiniumkettaga, sõltub terve töö edu. Loomu- 
hkult on kõige parem tellida need kolm osa — 
võllijätk, muhv ja ketas — mõne meistri käest, 
kellel on olemas vastavad tööriistad*). Kõik 
tiirlevad osad peavad hikuma ilma takistusteta 
ning ei tohi siiski logiseda. Eriti kipub alumii- 
niumketas kergesti viskama. Sel puhul hakkab 
ta käima vastu staatori pooluseid ning väike 
mootor jääb seisma.

Kellavärk pannakse kokku esialgu ilma 
ankru b ja balanssratta a-ta, ja kontrollitakse, 
kas kõik kellavärgi sisemised rattad (4 tükki) 
jooksevad vabalt ning takistusita. Keskmise 
suure ratta teljel, mille küljes asub ajanäitaja 
pikk osut ühelpool ning osutite seadmise nupp 
teisel pool, tuleb vnmane ots saagida maha, 
muidu ei lase see ots alumnniumketast asetada 
kohale. Alles siis pannakse ketas veoratta tel-
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jejätku otsa. Sellepeale kinnitatakse võlvi otsa 
spiraalvedru.

Nüüd tuleb hakata staatorit kohale panema. 
Pildid 16 ja 17 näitavad selgemalt kui pikk se
letus, kuidas staator on kinnitatud kellavärgi

Loomulikult kerkib üles küsimus: p a lju  vo- 
tab sarnane ajanäitaja elektrivoolu. Autori 
poolt vahnistatud mudehd võtsid selle järele, 
kui palju oli traati keritud staaton mähisele, 
0,8 kuni 1,1 vatti. Kuna ükski vooluarvestaja ei

Joon. 15. Joon. 16. Joon. 17.

raudraami külge üheainsa montaažkruviga, 
mille jaoks on puuritud staatori vahetükist 
(joonis 5) läbi auk t. Staatori kõrgust regu
leeritakse allapandavate papitükikestega para
jaks.

Loomulikult ei mahu uus värk enam vana 
kere sisse ja tuleb valmistada uus kere — soo
vitav ka uus numbrilaud ning uued suuremad 
osutid. Meistri maitsele ning oskusele jääb sel
lel alal lai tegevusväli ning edaspidises kirjel
duse jätkus anname meie ka selles suunas 
mõningaid näpunäiteid.

lähe käima vähemaga kui 3—4 vatiga, süs jook
seb sarnane ajanäitaja praktiliselt ilma hinnata, 
täpsemalt — meie maksame ajanäitajale kulu
nud voolu eest vaid siis, kui vooluarvestaja on 
mõne teise voolutarvitajaga juba kord käivi
tatud.

Kui kena, praktiline ning kasulik kirjeldatud 
ajanäitaja ka poleks, on sünkroniseeritud vooJu 
jaoks määratud ajanäitaja siiski võrratumalt 
huvitavam ning käigu poolest täpsem. Selle 
aparaadi ehituskirjelduse juure asume kõige 
lähemal ajal. (Järgneb.)

Pea alati, kui ju tt  kaldub meie amatööridele, on 
esimeseks asjaks puudutada meie amatööride puudu
likku teadmuste pagasi raadiotehnilisel alal. Mõeldakse 
sellega meie amatööride tehnilise hariduse keskmist 
taset; on meil ju  üksikuid väga tublisid amatööre, kuid 
need on erandid ja  meie ei saa siin sam uti ku i teistelgi 
aladel üldist otsust langetada erandjuhtudele toetudes. 
Arvustatakse meie amatööre ja  vihjatakse Lääne- 
Euroopa amatööridele, kellede suurtest võimetest ja 
ticneteEt raadiotehnika arengus meil igaühel om a pi
sike kujutlus. Õhatakse, lüüakse käsi kokku ja  ooda
takse vaikses hardumuses, m il ükskord üle öö meie 
amatööridele langeks taevast kogu tarkus. N ii see on 
Juba kord kriitikute iseloomus: peenetes kätes vahe
tera, tükeldada delikaatselt objekti. E n t sel
lise peene tööga mc ei jõua kaugele. Ülesehitada ei saa 
mahalõhkudes. ülesehitamiseks peab tegema loovat 
tööd ja selleks on küll k riitika  kõige vähem oma kohal. 
Ülesehitamiseks peab tundm a ka asja nõrku külg i ja 
nendele pühendama hoolikaimat tähelepanu. Sellelt sei
sukohalt ei saa me oma amatööre süüdistada. Sam alt 
seisukohalt ei ole ka üldse võim alik võrdlus Lääne- 
Euroopa ja meie amatööride vahel. Sest võrdluseks eel
dame ühesuguseid arengu tingimusi ja me ei või ühelgi 
juhul öelda, et meie ja L.-Euroopa am atöör oleksid are
nenud üliesugustes tingimustes. L.-Euroopa am atöör

alab n. ö. tehnikar„kullaaugru8“ . Juba koolist väljudes 
on tema teadmused füüsilisest ilm ast suuremad kui 
meie oludes. Om a teadmuste suurendamiseks on tal või
malus kasutada tehnilist k irjandust, mille ulatuiest 
meie am atöör saab kaudset aim u vaid kirjastajate äride 
hinnakirjadest. P. s. on L.-Euroopa am atööril võimalus 
astuda amatöör-klubisse ja  seda tuleb pidada väga täht
saks teguriks tema tehnilises arengus. Meie tavalisel 
am atööril pole õiget ku ju tlus tk i L.-Euroopa amatöö^ 
klubist, sest meie raadioklubide tegevus on piirdunud 
peamiselt aastakoosolekute pidamisega. L.-Euroopa 
am atöörk lub id  on sellevastu täiesti elujõulised ühingud, 
m illiste otstarve a idata igatep idi kaasa amatööri aren
guks. Esmajoones on selleks klubi liikmetele kasutada 
suur hu lk  perioodiliselt ilm uvaid  eriajak irju , samuti 
laialdane tehnilisest kirjandusest koosnev raamatukogu, 
Teiseks on klubil oma töö- ja  katsetaba, kus võimalik 
ehitada, proovida ja  m õõta aparaate. Ig a  nädal pee
takse klubis teatud päevadel nn. tööõhtu id  (Bastel- 
stunde), miUiste tavaline otstarve ehitada m ingi ees
ku ju lik  aparaat; sarnast eh itam ist juh ivad kõrgema 
tehnilise haridusega k lubi liikmed, enamasti insenerid, 
ja  tööst võtavad võim alust mööda aktiivselt osa kõik 
klubi liikmed. M aterja li sam ase m usteraparaadi ehitâ  
miseks annavad sageli raadioärid. Sarnaste tööõhtute 
kaudu saab am atöör eeskujulikku p rak tik a t Kolman
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daks peetakse ig-a kuu teatud õhtutel loenguid. Sarna
ses loengiis, m ille ettekandjaks eriteadlane, käsitletakse 
põh ja liku lt ja  terv ik liku lt m ing it probleemi. On loomu
lik, et sarnastes oludes am atööril pole m uud võim a
lust kui areneda. Seame nüüd nende tingimuste vastu 
meie olud. Kõige pealt me ei tohi unustada, et meie 
raadioliikumine algas m ärksa h iljem  kui L,.-Euroopak. 
See ajaline hilinemine ei oleks meile veel ku ig i suu
reks* miinuseks, kui meie am atörism  oleks alganud sa
ma intensiivselt kui L.-Euroopas. K ahjuks me seda ei 
saa öelda, tõele au andes peame isegi nentim a kurvas
tavat tõika, et meie amatörism is selgesti m ärgatav 
intensiivsuse aste on veel üleelamata. Sellise tagasi
hoidlikkuse põhjusi uurides jõuamegi meie olude põhi
liste puudusteni. E nam ik  meie amatöörest on kooli
hariduse saanud ajal, m il meie koolivõrk oli alles katse- 
tamiste ajajärgus,! m ille all loom ulikult kannatas ka 
õpe. Koolist lahkudes oli samase inimese matem aatiline 
ja füüsiline haridus sageli kõikuval alusel. Süvenedes

Joon. t.

raadiotehnikasse andis see nõrk alus end järjest tunda, 
nüpea kui taheti lihtsalt nokitsemiselt ja  ehituskirjel- 
duste m asinlikult kopeerimiselt laskuda ka pisut süga
vamale ainesse. Abi oli enamasti kaug’el: võõrkeelne 
kirjandus hinnalt kättesaamatu, pealegi, olles võõrkeel
ne ja  k irju tatud  teissuguse tehnilise tasemega lugejale, 
raskesti mõistetav. Emakeelne eri-literatuur alles lap
sekingades ja  seegi, m is olemas oli, k ir ju ta tud  lühidalt 
ja  pinnaliselt; oma eriajakirjandus sam uti väga puu- 
dulise iseloomuga. Tahes-tahtmata tu li am atööril lep
pida oletusega, et raadiotehnika põhilisemad funktsioo
nid käivad üle tema taibu, ja  siirduda jäädava lt ehi- 
tuskirjelduste kopeerimisele. A insamaks arstim iks olek
sid siin vast olnud amatöörseltsid, m illeg ipärast ei ole 
aga need aktiivset tegevust näidanud. E sita tud  tõikade 
põhjal on seega meie amatööride loidus ja  madal teh- 
nUine tase mõistetavad oludest tingituna.

Selgitanud puudused ja  leidnud põhilise puudusena, 
kõigi teiste puuduste algusena, am atööri füüsilise ilm a
vaate puuduliku kasvatuse, tekib küsimus: peab see 
igaveseks nü jä äm a?  Sellele peab vastama; ei. Esiteks 
taotleb käesolev a jak ir i juba oma algusest peale idee
lisi ja  seega m ittematerjaalseid sihte, nagu seda kor
duvalt toonitatud ja  m ille parim aks toetuseks on ta 
madal hind. Teiseks näitab  käesoleva a jak ir ja  umbes 
aasta tagasi korraldatud ankeet, et meie amatööride 
enam ikul on soov rajada oma füüsilis t ilm avaadet kindr 
lamale alusele, et tal on tahet tung ida sügavamale. Võib 
kerkida veel kahtlus, selgitatud puude meie am atörism i 
arengus oleks võinud kõrvaldada ins. Neudorfi kõig iti 
eeskujulik „Raadio käs iraam at“, sam uti kogu aja 
käesolevas a jak irjas Ilmunud üksikud artik lid . Timnus- 
tades tä ie liku lt m ainitud käs iraam atu  hoolikat läbitöö
tust, sam uti selle kui üksikute käesolevas a jak irjas 
Ilmunud artik lite  positiivset m õju meie am atörism i 
arengule, ei saa raia püstita tud  oletust siiski pooldada.

Esiteks ei suuda m ain itud käs iraam at oma piiratud 
ruum i tõ ttu  tung ida ainesse nii palju , ku i seda vaja 
oleks olnud, teiseks ei suuda üksikutest artik litest ko
gutud tõeterad anda am atöörile terv ik likku pilti. Ome
tig i on see terviklik, sügav pilt, m is üksikud tõigad 
korjab ja  järjestab pärlitena niidile imestletavaks 
keeks, just see, m illest meie am atööril kõige suurem 
puudus. Need m otiivid on olnudki järgnevate ridade 
sünni põhjuseks. Kuig i autor on võtnud oma tööd 
kõig iti kohustavana ja  hoolikalt, tuleb ka siin ette näha 
puuduste kerkimise võimalust; sellepärast on vägagi 
soovitav, et am atöörid teataksid oma tähelepanekuist 
ja  soovest toimetusele.

A inestiku käsitlemisel on autor enesele põh im õt
teks seadnud, esitada võim aliku lt neid probleeme, m il
lised omavad erilise täJatsuse raadioam atööri ja  just 
eriti meie am atööri seisukohalt n ing käsitleda neid 
moodsa elektrotehnika valguses. Probleemest* millised 
sellelt seisukohalt omavad kõrvalise tähtsuse, on püü 
tud lüh ida lt üle m inna. Teiseks on autor põhimõtteks 
seadnud puudutada am atöörile tähtsaid probleeme või
m a liku lt sügavalt ja  arusaadavalt, püüdes am atööri v iia 
asja tuum ani, sellejuures vältides üleliigset teooriat, 
sam uti ka mõtteid, millised amatöörile oleksid mõista 
matud. Kolmandaks on autor põhimõtteks seadnud n ä i
data käsitletava probleemi juures otsekohe ka tema 
rakendam isvõimalusi praktikas, pim kt, ilm a m illeta ka 
üusaim al teoorial oleks väärtus väike. Võrrandite ja  
m õõtühikute tähistam isel on valitud Tallinna kõrgema 
tehnikum i õppejõu dipl. ins. H. R . Võrgu välja töötatud  
tähised, millised tarvitusel T. k. tehnikum is. Tohiks 
loota, et need tähised võetakse ka teiste autorite poolt 
käesoleva a jak ir ja  veergudel ilmuvates artik lites ühe- 
mõisteliselt tarvitusele, m illega lugeja l võrrandite jä l
gim ine ja  mõistm ine oleks suurelt hõlpsam.

I  ÜLDIST .

L  H irm  võrrandite ees ja  arstim  selle vastu-

Paljudel amatööridel on võrrandite vastu n ii suur 
vastikustunne, et nad selgituste vastu, millistes peaas
ja lik u lt võrrandid esinevad, täiesti ükskõikseks jäävad. 
Peab ütlema, et juba siin peitub füüsilise ilmavaate 
puuduliku kasvatuse sügavaid juuri. Võrrandite salli
m atus pole enamail juhtudel am atööri halbu tujusid, 
laiskuski m itte, vaid põhjus seisab selles, et keegi pole 
am atööri õpetanud võrrandist õieti aru saama, keegi 
pole õpetanud amatöörile keelt, milles võrrand ju tus
tab. Sellepärast kuulub ka meie esimesse ülesandesse 
näida ta  amatöörile meetode, kuidas võrrandit huv ita
vaks teha, kuidas õieti aru saada mõtete küllusest, mis 
peidus pealtnäha nii igavas ja  ükskõikses m atem aati
lises vormis. Alles siis, kui oleme seda suutnud, võime 
edasi m inna julgel sammul, sest oleme vältinud ühe 
komistamisvõimaluse.

In im vaim  käsitleb loodusnähteid a la ti nii, et ta  tea
tud üksteisele järgnevate nähete puhul peab eelnevat 
nähet järgneva põhjuseks. Psüholoogia n im etab sar
nast loodusnähete käsitlust in im vaim u poolt kausali- 
teediks (põhjuslikkuseks). Meie usume, et kausaalne 
(põhjuslikkuse) side valitseb kõigfi vahetum alt ükstei
sele järgnevate loodusnähete vahel. See veendumus, mis 
meile igale antud enne igasugust kogemust, on meie 
füüsilise ümavaate nurgakiviks; alles selle veendumuse 
põhjal võime meie kogemusi omandada. Kausaalses si
demes on a lati põhjus (causa), m is nähet (effektus) 
tekitab. N äit. kui vett soojendada, siis paisub ta. Soo
jendam ine on siin põhjuseks (causa), m iks paisumine 
tekib. Põhjuse ja  toime vahel oleva seose lüh idat ja 
olulist kirjeldust nimetame seaduseks. Oleme täielises 
veendumuses, et kõik loodusnähted toimuvad seadus
päraselt, et kõik nad alluvad seadustele. A inu lt iga
kord me ei suuda täpselt k irjeldada loodusnähete vahel 
olevat seaduspärasust ja  siis me peame tegema oletusi, 
hüpoteese, millised kõige tõenäolisemalt suudavad selgi
tada nähete käiku.

Loodusnähete vahel olevat seost võime teisele isi
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kule kirjeldada, edasi anda, kahel teel; 1 ) me väljen
dame seaduse sõnades või 2 ) me väljendame seaduse 
matemaatilises vormis •— võrrandina. S e e g a  p o l e  
v õ r r a n d  m i d a g i  m u u d ,  k u i  l o o d u s n ä h e t e  
v a h e l  o l e v a  s e a d u s e  k i r j e l d u s  m a t e 
m a a t i l i s e l t  ja  just sell. asjaolule juhim e am atööri 
erilist tähelepanu. Alles siis, kui am atöör on selgesti 
tunnetanud selle tõiga, võib temas kerkida huvi võr
randite vaistu. Kordame veel kord: võõrand on kee^ 
leks, m illine kirjeldab loodusnähteid lühidalt, täpselt ja  
täie likult.

E n t am atööri huvi äratam isest võrrandite vastu on 
vähe. Peame õpetama amatöörile veel võrrandite keele 
lugemist ja  sellest arusaam ist, alles siis võime loota, 
et oleme sulatanud seni valitsenud jä ä  am atööri ja  võr
randite vahel täie likult. Kasutam e selleks näite  abi, 
võttes näite  liikumisõpetusest. Seal võime leida sea
duse: liikuva keha kiirus on seda suurem, m ida pikema 
tee käib  keha võrdsetel aegadel või m ida vähem aega 
kulub võrdsete teepikkuste läbimiseks, ü ld iste l ju h tu 
del, ku i me ei tunne arvulisi vahekordi, m ärgime vas
tavad suurused võrrandite tähiste abil. Käesoleval kor
ral me tähistame:

keha liikum ise k iirus ~  v
läb itud  tee pikkus =  s
teepikkus s läbimiseks ku lu ta tud  aeg =  t 

Sarnase tähistuse korral võime seaduse k irju tada 
võrrandina järgnevalt:

V =
t

See võrrand ütleb meile nüüd  lühidalt, täpselt ja 
tä ie likum alt kõike seda, m illeks me enne pidime ku lu 
tam a paar tosinat sõna. Tarvitseb vaid m õista võr
randi keelt ja  selle õppim ine on lihtsam aid asju. Katse
tame korraks toodud võrrandi lugemist. Selleks aru
tame järgnevalt: ku i aeg t jä äb  m uutm atuks (kons
tantseks) ja  läbikäidud teepikkus s suureneb, siis suu
reneb ka kiirus v; kui tee s jä äb  konstantseks ja  aeg 
t suureneb, siis väheneb kiirus v (kuna t on m urru ni
metus). Seega oleme vä lja  jõudnud sama mõtteni, 
m ida kirjeldas eelpool toodud seadus. Võrrandina omab 
see seadus aga peale teiste paremuste veel selle eelise, 
et asetades arvulisi suurusi võime otsekohe saada ka 
arvulise vastuse. Võrrand on seega seaduse kva lita 
tiivne ja  kvantitatiivne kirjeldus.

M atemaatikas nim. vahekorda, kus üks suurus ole
neb teisest suurusest nii, et teise suuruse muutudes 
muutub ka esimene suurus, funktsionaalseks olene
vuseks. Selle juures nim . m uutuvat suurust, mille suu- 
i-us olenev teisest suurusest —  funktsiooniks. Suurust 
aga, m ida meie oma hea tahtm ise järele valime või 
muudame, nim. argumendiks. Suurust või suurusi, 
millised ühe suuruse argumendiks oleku kestes jäävad 
muutmatuteks, nimetame konstantideks. Näiteks, kui 
esitatud võrrandis

s
V =  .t

hoida t kogu uurimise kestes m uutm atuna, siis on t 
selle uurimuse kestes konstant, s on argument ja  v 
tema funktsioon (.kirjutatakse v =  i  (s) ehk v —

F (s)]. Võime vastupid i hoida s kogu uurin iise kestes 
m uutm atuna, siis on s konstant ja  v on t 
[v —  f  (t)] . M illine suurus argumendiks valida, ole

neb seega olukorrast.

2. M ida kirjeldavad graafilised kujutused.

Eelmises lõikes nägime, et loodusnähete kä,iku kir
jeldava seaduse edasiandmiseks on kaks võim alust: väl
jendada seadus sõnades või võrrandina. On veel kolmas 
tee seaduse väljendam iseks: võime ku ju tada  seadust 
graafiliselt, graafilise ku jutusena (g raa fikuna). Näit. 
ku i tahame väljendada juba  tun tud  seadust

t

graafiliselt, siis üldisel juhu l valime ühe suuruse kons- 
tandina (näit. a ja  t) , edasi kannam e täisnurksetes 
koordinaatides horisontaalsele teljele argumentide väär
tused (käesoleval korral s) ja  vertikaalsele teljele 
funktsioonide (käesoleval korral v) väärtused (joon. 1).

G raafikust näeme otsekohe, et s väärtuste suuret- 
nedes suurenevad ka v väärtused, seega oleme oma 
seaduse väljendanud kolmandas kujus.

E s ita tust ei selgu graafilise ku ju tam ise tähtsus. 
Esitam e selle esiletõstmiseks teise näite. Mõõdame näi
teks m ing i vastuvõtja sisenemis- ja  väljum ispinged tear 
tud modulatsioonisagedustel kandevlaine konstandiks 
olles ja  arvutam e nende põh ja l sagedustele vastavad 
vastuvõtja võimendustegurid. K annam e modulatsioon- 
sa-gedused f  ku i argumendid abstsissile (horisontaaltel- 
jele) ja  võimendustegurid k ku i funktsioonid ordinaa- 
dile (vertikaalte lje le). N ii saame näit. kõvera joon. 2. 
Tõuseb küsimus, m illine võiks olla selle seaduse mate
m aatiline või sõnaline väljendus, millele allub vastur 
v õtja  võimendus ja  m illis t graafilise lt kujutab joon. 2. 
Võime öelda vastuseks, et sam ase seaduse matemaati
liseks või sõnaliseks väljenduseks kuluks küll terve raa
m at, ku i see üldse sel teel väljendatav oleks. Tege
likus elus ei xxakkagi keegi end sellise liivaköie keeru
tamisele sarnaneva tööga vaevama, vaid kõik samased 
keerukad seadused avaldatakse graafikuna. Samaselt 
avaldatuna paistavad meile seaduse iseloomulikumad 
kohad (näit. kus funktsioon omab oma maksimaalse 
väärtuse, kus ta  kõige k iirem alt või aeglasemalt muu
tub jne.) otsekohe silm a ja  seda vajame samaste kee
rukate seaduste puhul kõige enam.

3;. Füüsilised suurused üldiselt. Mõödusiiste&mid.

Füüsilised suurused jagunevad kahte põhUisse 
g rupp i:

1 ) skalaarsed suurused,
2 ) vektoriaalsed suurused.

Skalaarseteks suurusteks ehk skalaarideks nim. 
füüsilis i suurusi, m illedel puudub s ih t ja  suund, näit. 
temperatuur, mass j. t. Vektoriaalseteks suurusteks 
nim . füüsilis i suurusi, milliseid) peale skalaarse oma
duse —  suuruse —  iseloomustab veel s iht ja  suund, näit. 
m aakera tõmbejõud, jõud elektrilaengute vahel j. t.

Füüsilise suuruse ühemõisteliseks määramiseks 
peame teda m õõtm a, võrdlema teda m ing i kindlaks
m ääratud  suurusega —  m õõtüh ikuga. Mõõtühikute 
määram iseks peame tundm a kah t mõõtsüsteemi:

1) absoluutne ehk CGS mõõtsusteem,
2 ) praktiline mõõtsüsteem.

Absoluutses mõõtsüsteemis, m ida tarvitatakse 
füüsikas, valitakse põhiühikuteks sentimeeter, gram m  
ja  sekund n ing  tuletatakse nende põh ja l teised ühikud. 
Praktilises mõõtsüsteemis, m ida kasutatakse tegelikus 
elektrotehnikas ja  m illega meil järgnevask i peamiselt 
tuleb tegeleda, valitakse põhiühikuteks sentimeeter, 
sekund, oom ja  amper n ing tuletatakse nende põhjal 
teised. (Järgneb.)
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Pfihap. 6. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Ett^ikandeid Pärnu  raadiopäeva puhul 
Pärnust

10.00 jumalateenistus Pärnu  Elisabeti k ir i
kust. Altariteenistuse peab õp. J . Has- 
selblatt. Ju tlustab praost A. Grünberg

12.00 rahvakontsert Pärnu  „End la“ teat
rist. 1. Pärnu  Vabatahtliku Tuletõrje 
Seltsi mandoliinide orkester. Juh . J . 
Klemmer. a) G. Silva, marss „San Lo- 
renzo“. b) C. Zeller, pop. op. „L innu 
kaupleja". c) Cernjavski, pop. vene v ii
sidest „Gusljar". 2. Pärnu Helikunsti 
Seltsi meeskoor. Juh . H. Meri. a) M. 
Saar, Oh kodumaa, b) E. Lassen, Unis
tus. c) R . Päts, Sangarite laul. 3. Elsa 
Maasik (sopran). E. Grieg, a) Sügis
torm, b) Prim ula veris. 4. H. Malms- 
ten (tenor), a) Rubinstein, aaria oop. 
,,Nero", b) Donizetti, aaria oop. ,,Ar- 
mujook". 5. F. David (viiul), a) Hubay, 
Poeme hongrois, b) Arenski,- Serenaad, 
c) Gossec, Tambourin. 6. H. Andree- 
sen (tenor), a) Leoncavallo, Mattinata, 
b) Roland, H ispaania serenaad. 7. A. 
Palm (bariton), a) Borodin, aaria oop. 
,,Vürst Igor", b) Wagner, ehatähelaul 
oop. ,,Tannhäuser“. 8. Pärnu  Noorkot
kaste orkester. Juh . H. Meri. H. Meri,
a) Pärnu Noorkotkaste marss, b) eesti 
rahvaviis ,,Vares", c) Polka. 9. Kaitse
liidu Pärnu maleva orkestri ettekandeid. 
Juh . J . Kask.

14.00 üleriiklikkude võimlemis- ja  spordi- 
mängude instrueerim istund Tallinnast. 
(Korraldab Eesti Spordi Keskliit.)

15.00 õpetaja M ältson’i esperantokeelne 
kõne Pärnu üle.

17.30 kohtun. Ruterfordi kõned Tallinnast
18.30 reklaami ja  heliplaate Tallinnast
18.4.5 päevauudiseid Tallinnast
19.00 toimetaja Karl Meiner’i kõne; Pärnu  

linna minevikust
19.30 Pärnu linnapea O. Kask’i kõne; 

Pärnu — kaubandus- ja  suvituslinnana
20.00 ülekanne Tartust
20.05 ,,Viktoria ja  ta husaar", (l)lekanne 

Pärnu  ,,Endla" teatrist.) P. Abraham i 
operett. Lavastaja H. Andreesen, muu- 
.sikajuht G. David. Tegelased; John 
Gunlight, Ameerika saadik — M. M itt. 
V iktoria, fema naine — E. Maasik. 
Kra..v Ferry Hegedüs, V iktoria vend —
II. Andreesen. O L ia  San, Ferry pruut
— II. Sooper. Riquette, V iktoria toa- 
neit i — S. Lott. Istvan Koltay, ritt- 
meisler — H. Malmsten. Janczy, Kol- 
tai teener — V. Laasen. Bela Pörkölty, 
Doroszma linnapea — A. Rodinov. Vene 
ohvitser — U. Holts.- Jaapan i vaimu
lik — E. Palm , H am akuri M iki, jaa 

pani teener — E, Tölp. James, Amee
rika saatkonnast — R . Siig. Kasak — 
R. Siig.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
10.00 ülekanne Pärnust
14.00 ülekanne Tallinnast
15.00 ülekanne Pärnust
17.30 ülekanne Tallinnast
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
19.00 ülekanne Pärnust
30.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20,05 ülekanne Pärnust

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
8.45 võim lem ist naistele
9.15 võim lem ist meestele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid
12.00 v iiu li, klaveri ettekandeid: Mozart: 

Sõnate nr. 9 b-duur
13.45 jääteateid
12.55 aeg, ilmateade
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14.30 linnaorkestri rahvakontsert
16.15 võim lem ist naistele
17.00 heliplaate. Smetana; Ouv. ooperist 

,,M üüdud m õrsja“. Bizet; Aaria ooperist 
,,P är lio ts ija “ (Caruso). Bizet: Aaria oop. 
,,Karmen". Pugnani-Kreisler: P re lüüd 
ja  Allegro. Moodsat m uusikat

18.15 Tampere tööliskonna naiskoori ette
kandeid. Kyander; Rauhaa kaipaan. Bo- 
renius: K alasta jan  laulu. Kyander: Sou-

I telin, soutelin, Nyt se nippas. L innala : 
M arjam aani. Kyander: Ai, ai. Pesóla: 
K eväänkeiju t

18.35 ja  19.10 kõne
18.59 aeg, ilmateade
19.30 klaveri ettekandeid. Beethoven; Sõ

nate es-duur, Les Adieux. Chopin: Noc
turne c-moll

19.55 kõne
20.10 laule. Mascagni; Aaria ooperist ,,Ca- 

valleria rusticana“. M ikkola: Poutapil- 
vet, K ukka ja  käki. R an ta ; Keväänhel- 
kettä. Leoncavallo: Aaria ooperist ,,P a 
ja ts id “

30.35 kõne
20.55 ringh. orkester. Popul. muusikat 
21„45 viimaseid uudiseid

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
10.30— 11.00 M ozart’i sümfoonia viiulile,

viólale ja  orkestrile, helipl.
12.00— 13.45 jumalateenistus
17.00— 18.00 koorikontsert
18.35— 19.00 heliplaate
19.00— 20.35 õhtune jumalateenistus
21.05— 22.15 ringh. orkestri kontsert. K a 

vas: Massenet; ,,Phaedra" avamäng.
Ibert; sümfooniline süit ,,Paris". Saint- 
Saëns; Kontsert a-moll tšellole ja  or
kestrile. Debussy: Tütarlaps linalakaga. 
Berlicz; ,,Faust’ist". W idor; Pulma- 
marss

23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Kavas: W e
ber: Avamäng ,,Abu Hassan". Lehar: 
Valss ,,Eva’st". Löfgren; Rootsi viise. 
M icheli; Baby m ängib sõdurit. Meisel: 
Marie Luise. Lehar; ,,Paganin i". Pe
cking: Marss

Oslo 1186 / 253 / 60
18.00— 19.00 heliplaate -k 21.00 oratoorium
★ 33.15— 32.40 iviozarti sümfoonia re-ma-

žoor if, 23.15— 2*1.00 ooperimuusikat. Kavas: 
Leoncavallo, Massenet, Mascagni, Schmidt, 
Verdi

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00—15.00 löunakontsert ★ 16.00—16.30
heliplaate ★ 17.00— 18.00 m uusikat resto
ran ,,W ivex’ist" if  21.15— 22.10 ringhääl. 
orkestri kontsert. Kavas: Joh ., Jos. ja  
Ed. Strauss ★ 22.45— 23.00 viiulisoolosid ★
23.10— 24.00 tšehhi ja  ungari m uusikat
ringh. orkestri ettekandes ★ 24.00— 1.30
tantsumuusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 12.30— 13.00 oreli- 
ettek. ★ 13.15— 13.30 heliplaate

Ing lise  eeskava
18.00 kontsert ja  teateid ★ 21.45—22.30
kontsert ★ 23.00 kontsert ★ 23.30 tantsu
muusikat ja  reklaami 

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.30—11.00 Mendelssohn’! helitöid helipl.

11.00—12.55 jumalateenistus
13.30— 14.00 heliplaate
14.00— 15.00 lastetund 
15.30'—16.00 heliplaate
17.00—17.30 tantsum uusikat
18.00—19.00 Ketelbey helitöid
30.05— 21.00 kontsert. Kavas; Liszt, Merk- 

ling, Joh. Strauss jt.
21.20 läti laule
21.40 kontserdi järg . Kavas: Brahms, Joh. 

Strauss ja  Rhode
22.30— 24.00 tantsum uusikat

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.25 ja  10.40 heliplaate
ILOO jumalateenistus ja  lõpuks va im u lik 

ku m uusikat helipl.
12.57 aeg. Krakovi fanfaare
13.15— 15.00 Varssavi filharmoonia hom- 

mikkontsert. Kavas: Beethoveni helitöid
15.30— 16.00 m uusikat
16.20—17.00 salongmuusikat helipl.
17.30— 17.45 Ada Sari (sopran) ettek. heli- 

plaadelt
18.15—19.00 poola helitööde kontsert. K a 

vas; Jarecki ja  Zelenski
19.40—20.00 lauluettekandeid
20.05— 20.30 m itmesugust
20.53—21.50 õhtukontsert. Kavas: Bellin i, 

G linka, Tšaikovski, Zelenski ja  Bizet
23.25 ja  0.05 tantsum uusikat kohvik ,,Ga- 

stronom ia’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.50— 10.30 evang. hommikupalve

11.50 mitmekesist m uusikat
13.00— 15.00 löunakontsert. Kavas: Smeta

na, Verdi, Ziehrer, Dvorak, Tšaikovski, 
Joh. Strauss jt.

15.30— 16.00 meeskoori ettek.
17.30— 19.00 ajaviitemuus. Kavas; B lanken

burg, Lincke, Bizet, Lanner, Dreyer jt.
19.35— 20.05 g itarrim uusikat
20.30—21.45 kirev õhtu, I  osa
23.45— LOO I I  osa

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.30— 10.30 hom m ikpüha

12.00— 12.15 ja  12.30— 13.00 m uusikat
13.10— 13..55 puhkp illide  m uusikat
14.00— 15.00 löunakontsert
17.30— 19.00 m uusikaline ringsaade
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30.50—21.35 kirev õhtu
23.25—33.45 heliplaate
24.00— 1.00 kirev õhtu

Breslau 315,8 ! 959 / 60
7.15— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

10.00—10.30 evang. hommlkpalve 
U.15— 11.50 katol. hommlkpalve
11.50— 13.00 mitmekesist m uusikat
13.00— 14.00 puhkplllidem uusikat
14.15— 16.00 lõunakontsert. Kavas: Verdl, 

Liortzlng, Gounod, Jos. Strauss. G ior
dano, Zlehrer jt.

17.30— 19.00 muusikaline ringsaade
20.30 kirev õhtu
21.45— 23.00 kuuldem äng
23.40— 3.00 tantsuõhtu

Hamburg: 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

10.00— 10.30 evang. hom m lkpüha
11.50— 13.00 m itmesug. m uusikat
14.15— 15.15 saksa rahvamuusikat
17.30— 19.00 ringsaade Stuttgart-Frank- 

furt-Köln. Rahvam uusikat, a javiitem uu
sikat ja  sõdurim uuslkat

19.25— 20.00 õhtum uusikat
20.30— 21.45 kirev õhtu ( I osa)
23.40 kirev õhtu  ( I I  osa)

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert 

W.15— 11.45 katol. hommikupalve
10.00— 10.30 evang. hommikupalve
11.50 mitmekesist m uusikat
13.00—14.00 puhkp illide  muusikat
14.15— 15.00 lõunakontsert
17.30—19.00 pärastl.-kontsert. Ringsaade
20.30— 21.30 kirev õhtu I  oaa
23.40— 1.00 I I  osa 
LOO— 1.30 öömuusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.15—9.15 H am brg i sadamakontsert ★ 9.30
—10.00 kammermuusikat ★ 1L50— 13.00
mitmesug. m uusikat 13.00— 14.00 puhk 
p illi kapelli ettekandeid ★ 14.15— 15.00
aümf.-ork. kontsert. Kavas: Weber, Beet
hoven, W agner, Brahms ja  M lllöcker -k
16.00—17.S0 Suur teadaanne — m inister 
Goebbels ★ 17.30— 19.00 kontsert ★ 19.00—
20.20 ,,Abielu sõda“, ettekanne 3 osas ★
20.30—21.45 kirev õhtu Stuttgardist ★
21.45—23.00 kuuldem äng 23.20—23.40
Saksa-ächveitsi maavõistlus hockeys
23.40— 1.00 kirev õhtu I I  osa

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.15— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

11.50 muusikat
13.00— 14.00 puhkp illim uusikat
14.15— 15.15 lõunakontsert
19.20—19.50 gitarrim uusikat
20.30—21.45 kirev õhtu, I  osa 
2L 45— 23.00 kuuldem äng
23.40—00.00 kirer õhtu, I I  osa

Praha 470,2 / 638 / 120
8.30— 9.30 hommikkontsert

11.30— 13.10 Smetana-kontserdi tilekanne 
Rahvusleatrist

13.20— 14.30 sõjaväeorkestri ülekanne
17.00— 17.30 kontsert
-7.30— 18.30 orkestrikontsert. Kavaa : Ros

sini, Smetana, Modr jt.
19.00— 20.00 saksa eeskava
20.30— 21.25 sõjaväeorkestri kontsert
21.40— 22.00 torupillim uusikat
22.00—23.00 operetimuusikat
23.30— 24.00 iirammclorkestri ettekandeid

Viin 506,8 I 592 / 120
9.25— 10.35 heliplaate

12.20— 13.15 süinf.-kontsert. Mozart: Stlm- 
foonia a-duur. Juon; Müsteeriumid 
CKnut Hamsiini ronianni järele), helitöö 
tšellole ja  orke.striie. W agner: Av-^m. 
ooperile ,,Tannh?iu8er'

1.3.25—15.00 ajavlitekont.sert
16.55— 17.35 kammermuusikat
18.05— 19.05 ajaviitekontsert (he lip l.)
20.06— 20.30 Schuberti laul« baritoni ettek.
21.10 Bela U jj oporett Härra professor“
2i3.45 tantauplaafp

Budapest 550,5 / 545 / 120
15.00— 16.00 heliplaate. Kavas; Schubert ja 

Joh . Strauss
18.00— 18.45 m ustlasmuusikat
19.45— 21.00 ooperiorpestri kontsert. K a 

vas: Goldmark, Mozart, Grieg, Sibelius, 

Strauss jt.
2L45— 23.15 harfikontsert
23.30—00.10 viiulikontsert. Kavas: Mozart, 

Schubert, Paganin i jt.
00.10 ülekanne kohvik Valeriast

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
11.45 vaim ulikku m uusikat ★ 12.00— 13.00 
orkestri ettekandeid. Kavas: Lincke, Mas
cagni jt. -k 13.00 heliplaate ★ 13.15 ork. 
ettek. ★ 18.00—19.00 pärastl.-kontsert ★
19.15 kontserdi jä rg  ★ 20.20 heliplaate ★
21.00—21.20 laule ★ 21.20— 22.00 ja  22.15—
32.45 orkestrikontsert. Kavas; Mozart, R u 
binstein, Verdi, Schumann, Lehar jt.

Milano 368,6 / 814 / 50
18.00— 19.00 ja  19.15 m itmekesist m uus i
kat 21.55— 24.00 sümfooniakontsert

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.45— 21.10 ajaviitem uusikat kohvikust ★
21.55— 23.25 kontsert

London N ational 261,1 / 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
18.45— 20.00 kammerkontsert ★ 20.30— 21.00 
viiulisoolosid ★ 22.05— 23.30 ork.-kontsert

Moskva „Stalin"^ 360,6 / 832 / 100
17.00—18.00 kontsert -*• 18.25 ooperi ü le
kanne ★ 32.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja  8.15 heliplaate ★ 10.00—10.55 
m uusikat ★ 11.15— 12.15 kontsert -k 21.00—
22.00 õhtukontsert

Esmasp. 7. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaist päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
15.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 E . MaJidolinistide K lu b i orke«tri 

kontsert. Juh . A. K rupp. Rollinson, ava
m äng  ,.Meremehed“. Celli, Eleegia, 
W aldteufel, valss ,,Kevadlapsed“. Engel- 
mann, polka ,,Trompetist". E ilenberg, 
avamäng ,,K un ingas M ydas“. Lincke, 
salongpala ,,Narrikuradike". Bracco, 
fantaasia ,,M andolin istide kongress"

21.05 heliplfljate, J . Sibelius, a) Legend,
b) Val.se triste — New L igh t süm foonia
orkester. Juh . E. Goossens. c) sümfoo
niline fant. , .Põh ja la  tütar", op. 49 — 
Londoni sümfooniaorkester, d) sümfoo
niline poeem ,,Tapió la“ — Londoni süm 
fooniaorkester

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Sllvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 I 13,2

Iga l äripäeval
8.30—8.46 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
13.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiitold soome keoles
18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

17.00 Mickie-Maus orkestrilt kontsert- ja 
tantsum uusikat

17.40 kõne _
18.05 laule. Loewe: L uu le ta ja  Tom. Ners- 

ler: Aaria oop. ..Säkkingen i trompeedi- 
puhu ja", Helse: Serenaad. K lem etti; Is- 

stun yksin ikävässä. T uuri: Suruapa m u l
le lisättin . K aupp i: Im pen i

18.25 naistetund
18.40 turuteateid
19.15 inglise keelt
19.45 ja  20.05 kõne
20.20 ringh. orkester. Moniuszko; Palve 

m uinasju tt. Karlovlcz: V iiulikontsert.
Rozycki: Anhelli. Stojevski; Scherzo
sümfooniast d-moll. Noskovsky: Stepp

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 lõõtsharm oonika muusikat
19.00— 19.55 heliplaate
20.30 W agneri ooper „liohengrin ". tJlek.

K un ing liku s t Oop>erÍ3t
23.00—24.00 õhtune ajaviite-eeskava. K a

vas: lau lu  ettekandeid, v iiu li duette ja 
retsitatsioon

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 heliplaate ★ 18.00— 19.00 lõbu
sat m uusikat ★ 21.00— 21.50 Grieg'i ro
mansse -k 23.30 heliplaate

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 13.15 ja  13.35— 15.00 lõunakontsert ★
16.30— 18.30 instr.-ansambli kontsert. Ka
vas: Conradi, Iv anov id , Donizetti, De
bussy jt. ★ 20.30— 20.50 Mozarti sonaat 
klaverile ja  v iiu lile  b-duur ★ 20.50—21.10 
Schubert’! laule helipl. 23.25—24.00 
..Veneetsia tr io “ ettekandeid. Kavas: Nor
den. Merikanto, Ingelius, Tosti jt. ★ 24.00 
—L30 tantsum uusikat

Luksem burg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 helip laate ★ 13.00—13.30 Ja 13.45 
—14.00 orkestri kontsert ★ 14.15—14.30 ja
14.35— 15.00 helip laate

Tf'StnDo ACkalrofTõ

20.00 heliplaate ★ 20.30—21.15 viiulikont
sert ★ 21.50 helip laate ★ 23.00 Donizetti 
ooper ,,Don Pasquale"

514,6 / 583 / 15 
271,7 / 1104 / 20

R iia  
Madona
7.40—  8.10 kontsert

16.35— 17.00 helip laate
11.30— 18.20 rom antilis t muusikat helipl.
30.25— 21.00 Y. M. C. A. orkestri ettekan

deid
33.35 välissaatjate ülekanne

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, K rakovl fanfaare
13.05— 13.55 salongorkestri kontsert
lfi.35— 17.20 viise ja  laule revüüdest helipl.
17.35— 18.30 Ju les  W erthe im ’1 helitöid
19.10— 19.30 ja  19.45— 19.50 heliplaate
19.55— 20.15 m itm esugust
21.02— 22.10 ülekanne Varssavi konserva

toorium ist kammerorkestri, koori ja  vo- 
kaalsolistide kasategevusel. Kavas: 
Bach ja  Hasse

22.25— 23.10 vanu ja  uusi lemmik-meloo
diaid

23.10 ja  0.05 tantsum uusikat kohvik 
,.Gogo'st“

Hellsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 hom m ikum uusikat

12.30— 14.00 lossikontsert
14.05— 15.30 heliplaate

17.00— 1S.30 pärastl.-konts. Kavas: Bruch, 
Lortzing , Dvorak, Smetana, Johann 
Strauss, Zeller jt.

18.50— 19.15 klaverimuusikat. Kavas: Pur- 
cell, Field. Zanella, Jensen, W eber ja  
Beethoven

30.25—-2:L00 Brahmai he litö id  saksa rahva- 
lauludeet



nr
3L.10 kuuldemäng 
2a00—33.35 korneti ettekandeid
23.45— l.CO öökontsert. Kavaa: Delibes,

Grieg. Joh. Straus.'^, Thomas, Supp^ jt.

Königsvust^rhausen 1571 /191 / 60

7.30—• 9.C0 hommikkont.sert ja  uudiseid
12.30— I3.C0 lauluettekandeid 
L3.10--13.55 ja  15.00— 16.00 heliplaate 
17.Ü0— 18.00 1. Lotrigni rahvalaule ja 2.

uuemat muusikat
18.35— 19.05 Schumaun’i klaverimuusikat
19.25— L9.55 Smetana keelpillide kvartett 

ft-moll, helipl.
21.1&—22.15 orkestrikontsert
24.00— 1,00 tantsumuusikat

Breslau 315,8 / 959 I 60

7.25 hommikumuusikat 
9.00— 9.30 heliplaate

13.00—14.20 lõunakontserl. Kavaa: Gruner, 
Sinigaglia, Mussorgsky, Komzak jt.

14.40— 15.25 heliplaate
17.00— 18.30 ajaviitemuus. Kavas: Blon,

Theuner, Joh. Strauss, Cherubini jt.
L8.35— 19.00 laule
20.00—20.40 ettekandeid kolmel klaveril 
2L15 lõuus 5hiu
22.10—22.30 Bachi süit nr. 1, g-duur
23.40— 1.00 öömuusikat. Kavas: Boieldieu, 

Doslal, Joh. Strauss jt.

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.00— 7.15 võimlemist
7.20—8.00 Ja 8.20—9,00 hommikkontsert

12.00— 12.30 Mozarti klaverikontsert g-duur 
(helipl.)

12.30— 13.06 ja 13.25— 11.00 lõunakontsert
15.30— 16.00 Joh. Straussi ja Zelleri heli

töid, helipl.
17.00—18.30 pealelõunamuuaikat
20.00— 21.00 Brahmsi helitöid
22.1,5— ^ . OO lõbusaid muusikalisi ettek.
23.15 õhtune kontsert orkestri ja vokaal- 

solistide kaasteg. Kavas: Cornélius, De
libes, Nicodé ja  Rimski-Korsakov

0.15— 1.30 tantsumuusikat

LaiiKcnberg 455,9 / 658 j 60
7.05— 7.30 heliplaate
8.00— 9.00 hommikukontsert

13.00— L3.45 ajaviitemuusikat
14.00— 15.45 lõunakontsert
17.00—18.00 pärastl.-korntsert. Kavas rah

valaule i-iotringist ja  muusikat rahva- 
instrumentldel

18.15— 19,00 videvikumuus. Kavas: Sta-
mitz, Mozart, Il.tndel, Berger, Schubert 

Ja teised
20.00—21.00 õhtumuusikat. Kavas: Strauss, 

Zeller, Binding, Noack, Schumann ja 

Geisler
2110—22,15 Glasunov'i klaverikonisert

f-mo.i ja MUllei-: ,,Lõbus muusika"
21.00— 1.30 fantsimuiuslkat

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 8.25 9.00 vnrano kont- 
!M>rt it 13.C0- 1M5 lu'liplaate ★ M.25-
15.00 lõunakontsert -k Iti K  ̂ 16.30 kompo
nist E. II. S i'vffardt'i 75 a. .MÜnnIpiieva 
pühitsemiseks lau lf ja  klaveripalu ★
17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavns: Hup
pé, Smetana, Lumbyt; Jt. ★ I8.50--19,10 
diiotte (sopran ja tenor). Kavas: Haydn, 
Schumann jt. ★ 19.30--19.50 ititiinilaulo ★ 
».I0--21.OO %t. Breslau ★ 21.00-23,00
rlngh. ork. Kava.^ Mozart. Haydn, Schu- 
l>ert, Gounod jt. ★ 21.iX)--1.00 kammer-
niuu.ilkat. Kavay B.irn, Ililndel jt.

Leipzig 382,2 / 785 ' 120
7.20 varane kont.-ieit
9.20 — 10.00 muusikat hellplantldolt 

U.rtO— M. 1ft luunakontaert
1M.5— I6.2TI laule heliplaatidelt Kaviis: 

Srhubert. Mozart, Liszt, Schumann, H. 

Strauss Jt.
17.00— 18.00 pArastl -kontsert. Kavap : Bi

zet. Borodin Jt,
IB.25— 1Ä.50 Itaalia flöödimuuaLkat :

19.15— 30.35 muusikat operettidest. Kavas 
Millöcker, Joh. Strauss, Lincke Jt.

2LIC— 22.10 ,,Inimese laul", ettekanne
koorilt, solistidelt ja  orkestrilt

23.5.5— 1.30 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
12.(K'— 13.5.5 politseiorkestri kontsert
13.35— 14.35 raadioorkestri kontsert
17.00— 17.50 pärastl.-konts. Kavas: Bendl, 

F ibich, Weinberger, Smetana
18.15— 15,35 klaveriettekandeld. Kavas: 

Liszt ja Debusay
18,50— 19.15 kammermuus. Kavas: Baoh ja 

Haydn
19.25-—20.00 saksa eeskava
20.20— 2L(X) kirev eeskava
33.00—23.CO ringhäälingu orkestri kontsert. 

Kavas: Cornelius, Ježek ja  Mozart

Viin 506,8 / 592 / 120
17.15— 17.55 prantsuse ooperimuus. (hipi.)
18.30— 19.00 viiulisoolosid
19.25— 19.50 inglise keelt
20.1.5— 21,30 ajaviitekontsert. Kavas: M il

löcker, Komzak jt.
21.30— 23.05 kontserdi järg. Kavas: Blon, 

Ziehrer jt.
22.20— 23.00 klaveripalu
23.35 õhtukontsert (helipl.)

J l u m a id  l i l l e k c r v e ,  
p r u u f ' f e im p e  j a  
a t i r n u j t õ r g i  c la v > a -  

t e a l  b u i  k a  b u n a l ' '  
l i l l e p e a l  ostate kõige 
soodsamate hindadega

E i l l ^ ä v i s l

Tallinn, Viru tän. 9

Budapeht 550,5 / 545 / 120
13,05 mustlasmuusikat
18.30— 19.(X) kontsert
19.30— 30,30 salongkapelli kont.sert
20.30— 21.10 kontserdi Järg
21.10— 23,35 kontsert. Kuvas: Haydn, Ite.s- 

plghi jt.
23,35— CHI, 15 ja  00.30 mu.«tlasnuuisika( 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
13.00 teateid ja  helipl, ★ 14.15 kerget
muusikat -k 18.00—18.30 kanunermuuslkat

18.30 laule -k 19.15— 19.15 klaverikonts.
20.20 laule -k 2L00-—21.45 ringh. ork. 

Kavas: Offenbach. Tšaikovski jt. 22.00 
—32.45 kontserdi järg  if 23.00 tantsumuus.

Milano 368,6 / 814 / 50
18.30— 1S.55 Ulek. filharmooniast ★ 20.30— 
20.40. 21,05- 21.30 Ja 21.45 -22 helipl. ★ 
22.O^V-'23.00 kontsert

Pariis (Poste PariHien) 312,8/959/60 
W.57—2O.!0 ja 20.43—21.00 heliplaate ★
22.50- -.ii. 10 kont.sert

London National 261,1/1149 / 50 
I)aventr> 1500 / 200 / 25
17.30— L8.15 ork,-kontsert (1500) ★ 18.1,5-
19.00 tantsum, (361,1) ★ 21.00—22.00 puhk
pill.-muusikat ★ 23.50 1 00 tantsumuusi
kat (1500)

MoHkva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
7.00—18.00 kontsert ^  18.20 ooperi (Iie-

kanne -Jt 22.30 tantHumuusIkat 

Moskva Koinint^^rn 1714 / 175 / 500
15, 7,30 ja 8.15 heliplaate 10.00 10.55 

muusikat if 31.00 -22.f>0 kirjanduse ja 
muu.‘ilka õhtu

Teislp. 8. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
li?,0fj reklaami ja heliplaate
18.15 vä.llfnnalBl päovauudinoid

18.30 lastetund
19.00 KOidumaisi päevauudiseid
19.15 heliplaate
19.3iT ..Päevalehe“ toimetaja J. T ak la ja : 

Vabadusristivendade osa Eesti is6s©i«- 
vusevõitluses

20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R. Palm. Kalliwoda, 

P idu lik  avamäng. Tšaikovski, Lüüriline  
süit. Moszkowski, Serenaad, Mozart, 
Menuett, Schubert. Moment musical. 
Micheli, I I  väike süit, Schumann, Unis
tus. öarasate. H ispaania tants nr. 8

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 kontserdi järtf. Järnefelt, H ällilau l. 

Tšaikovski, fant, oop. ..Eugen Onegin"
21.30 Lngari muptla.= muusikat heliplaat.

T a r tu  579,2 / 512 / 0.5
18.OJ reklaami ja heliplaate
15.15 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg. ilma- ja taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
.''oome keeles

17.00 ringh. orkester. Grage: Shoti ava
mäng. Svendsen: .Norra rapsoodia nr. 4. 
Grieg: Lüüriline  süit. Karjajioiss, Marss. 
Notturno, Härjapõlvlaste rong. Lango- 
Müller: Serenaad

18.00 humoreske ★ 18.20 kõne
18.35 harmoonika muus. -k 19.15 kõne
19.40 viiul ja kannel. Mare: Sült viiulile 

ja  kandlile. ;Milandre: Süit. Monda: 
Sonaat

20.10 iiiekanne Sortavalast ja  lõpuks mees- 
koorikontsert

H e ls in k i 335,2 / 895 / 13,2
lioot.si keeles

17.00 Lahti ir 18.00 lugemist -k 18.25 kõne
15.10 turuteateid ★ 19.15 kõne
19.40 Lahti
20.10 Rootsi üiiõpilasmeeskoori kontsert.

Sibelius: Till havs. Ilaapa la inen : Paan. 
Carlson: Den Ij-ckliges visa. serenand. 
Freiberg: Aa Ola Ola, norra laul, 1’alm- 
gren : Paimcncn ilo. Fougstedt : Nattllg 
madonna. Kuula: Nuianic('ste marss.
iVIerikanto: R}-purin laulu. I ’;ilrngren:
Skymning, Meremehe laul.

S to k h o itn  426,1 / 704 / 55

M ó ta la  1357 / 221 / 30
18.0,5— 18.30 .1 j a  v i i t e n i  u u s i  k a t

18.45— 19.15 h e l i p l a a t e

21.00— 22.('0 sõjav;ieork( st l i kontsert. Ks
vas: Alfvén: I ’ ifluniang. Kulilau: Ava 
mäng. Fucik: Valss. Romberg: ..IIus
kuu", katkeid. Sveiids(>n : Norni rapsoo 
dla nr. 4. Costantino: Koor. Berg:
Marss

22.20—2Í.15 \ ¡iulikonts(M-t. Knvas: Táai
kovski: V'alse cajírice. C'hopin: Noctur 
ne. Paganini: Sonatine. Di dla: Mäles
tus. Zarzyck: Masurka

23.00— 24.00 kammermuus. Kavas: Haydn: 
Sümfoonia b-duur ÍAllegro. Andnn 
tino. — Presto). Mozart: Kontsert es 
duur klaverile ja orkestrile (Allegro. - 
Andante. Itondo). Bantock: Seienaad 
keelp orkestrile (Andante con espro« 
sione. - Scherzo Vivo. Finale: Om  
brloi

O hIo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.CO h * ' h p l ; i a t p  it  18.00 18.45 h e l i

p l a a t e  ir  19.1' 19.S*"* a k k o r ( l ( ; o i i i m u u s i k ! i t

■k 20..30 21.00 ko(. i  i l a u l f  ★ J1.30— 22.-10 

r l n g l i .  orkt 'HM' i kon i. '* er t . K a v a s :  I?er li o /.

j a  B e e i n o v c n

l ia iu n d b o rg  1261 / 238 / 60

lío j)enhag(M ) 255,1 / 1176 / 10
l.'i.OO- 15.00 ajaviitrmuu.><ikat *  I6.00--18.00 
i'Ingh. orkt'stri kontsert. Kavas: Kossini, 
G iieg, Keli-r P>ela, Palmgrcn, Ti^aikovski 
Jt. -k 21.00  ̂ 21.15 klaverimuusikat -k 22.00 

-23.', vaimulikku muusikat -k 23.30
21.00 ringh. sümfuc,niaorkestii ettekandeid

31.00—1.30 tantaumuuülkat



IV

Luksemburg 1304 ; 230 / 150

8.45— 9.00 heliplaate ^  13.00— 14.15 orkestri 
kontsert ja  teateid -k 14.35— 15.00 helipl.

Belgia eeskava
20.00 orkestrikontsert belgia helitöödest
20.50— 31.15 laulu ettekandeid ★ 22.00
tantsum uusikat ★ 22.35 orkestrikontsert. 
Kavas; Bizet, Dowel. Jos. Strauss jt. it:
23.10 heliplaate -k 23.35 tantsum uusikat 
helipl.

R iia
Madona

514,6 I 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

7.40— 8.10 kontsert
16.30— 16.50 ajaviitem uusikat
1.7.20—18.00 laule helipl.
18.30— 19.00 saksofoni ettekandeid. Kavas: 

Medinš, Kreisler, Tšaikovski, Schubert 
ja  Livinstone

20.05— 22.30 prantsuse m uusikat orkestri 
ettekandes ja  popul. prantsuse laule Ig 
nés Joug le t’ ettekandes

20u3O— 23.30 tantsum uusikat

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.55 heliplaate
16.20— 17.05 solistide kontsert (laul ja  k la 

ver). Kavas: Glück-Saint-Saëns, Schu
mann, Clerici, Caldara, Pergolesi, Wag- 
ner-Liszt, N ieviadomski jt.

17.35— 18.30 ajaviitem uusikat (jazz-orkes- 
ter ja  laul)

19.10— 19.50 salongmuusikat helipl.
19.55— 20.10 m itmesugust
21.02^22.30 Varssavi filharm oonia 25. poo

la helitööde kontsert. Kavas St. Kazuro 
helitöid sümfooniaorkestri ja  vokaalso- 
listide kaastegevusel

22.45 ajaviitem uusikat
23.30 ja  0.05 tantsumuusikat kohvik ,,Ad- 

ria 'st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 hom m ikum uusikat

12.30 heliplaate
13.00—14.00 lõunamuusikat
14.05— 15.30 heliplaate
17.00—18.35 pärastl.-kontsert. Kavas; Flo- 

tov, Boieldieu, Liszt, R. Strauss jt.
20.00—21.00 õhtune konts. Kavas: Lach-

ner. Rust, Adam jt.
21.10 H um bold ti 75. a. surmapäeva mä-
lestamisõhtu
32.15— 23.00 lõbusat muusikat. Kavas: Lin- 

cke, Fuõik, Genger, Loehr jt.
23.30— 1.30 tantsumuusikat

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 hommikkontsert ja  uudiseid

12.30— 13.00 viiuli- ja  klaveripalu
13.10—13.55 heliplaate
15.00— 16.00 läbilõige Giordano ooperist 

,,André Chénier“
17.00— 18.00 pealelõunakontsert Leipzigist
18.40— 19.20 laule
20.00— 21.00 ajaviitemuusikat
21.15— 22.00 Beethoveni viiulikonts. d-duur 

(prof. Georg Kulenkam pff)
24.00— 1.00 klaveri ettekandeid. Kavas: 

Bach ja  Beethoven

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9,30 homm ikumuusikat

13.00— 14.20 lõunakont.sert. Kavas: Lincke, 
Ziehrcr, Friedemann, Leoncavallo jt.

14.40— 15.25 ajaviitemuus, Kava.s: B lanken
burg, Maillard, Manfred, Kockert

16.10—-16.40 laule

17.00— 18.00 pära.'=tl.-kontsert. Kavas: Mo
zart, T.iaikovski, Carahella, Beserade- 
Re.spighi jt.

L8.25— 19.15 ajaviitemuua. Kavas: Fürst,
Rossini, J. Strau.'is Jt.

20.00— 22.15 tantsunuiu.sikat
2.3.10— 23.00 laule soprani ettekandes
23.30— 1.00 tantsumuusikat

Ham burg 331,9 / 904 / 100

7.00— 7.15 võim lemist
7.20— 8.00 ja  S.20— 9.00 hommikkontsert

12.45— 13.00 heliplaate
13.15— 14.00 lõunakontsert
14.20— 15.15 m uusikal, ajaviidet
15.30— 16.00 lauluettek, helipl. (Heinrich 

Schlusnus)
17.00— 18.30 pealelõunakontsert
22.15— 23.00 õhtukontsert. Kavas: Lincke, 

Fucik, Genger jt.
23.20 m uusikaline vahemäng
24.00— 1.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Sup- 

pé, Loewe, Armandola, M illöcker jt.

Langenberg 455,9 / 658 / 60

7.05— 7.30 heliplaate
8.05— 9.00 hom m ikkontsert (puhkpillide 
muusikat)

13.00— 13.45 heliplaate
14.00— 15.45 lõunakontsert
17.00—18.00 ringh.-orkestri kontsert. K a 

vas; ¡Strauss, Blumer, Gade, Komzak, 
Schumann, Dvorak jt.

18.15— 19.00 kammerorkestri kontsert. K a 
vas: Frantzev, Fetras, Zimmer, Micheli, 
Löhr, W eninger

20.00— 21.00 õhtum uusikat. Kavas: Dvorak, 
Smetana, Bizet, V ieniavski, Flotov, De
libes

22.00— 23.00 m itmesug. m uusikal, ettekan
deid

23.30— 1.30 öömuusikat

München 405,4 / 740 / 100

7.45—8.15 heliplaate ★ 8.25— 10.50 varane 
kontsert -k 13.00—14.15 lõunakontsert ★
14.25— 15.00 heliplaate ★ 15.20— 15.50 W il 
helm Jeger’i helitöid ★ 17.00— 18.30 vide- 
vikkontsert. K avas ; Brahms, Schubert, 
Moaart, Franz jt. 18.50—19.10 vanu lau 
le -Ar 19.30— 19.50 tantsum uusikat ★ 20.00—
21.00 uut m uusikat 21.10—2l2i. 15 draama
★ 22.15— 22.30 kuu ldem äng ★ 22.30— 23.00 
laule ★ 23.20—24.00 vahe-eeskava ★ 24.00—
1.00 öömuusikat

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20—■ 9.00 varane kontsert
9.20— 10.00 heliplaate

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 
Grieg, R ich. Strauss jt.

14.25— 15,00 heliplaate
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert
18.20—18.50 orelikontsert
19.20— 20.35 puhkp illim uus ikat
21.15— 22.15 Friedrich bmetana helitöid 
aa. 15— 22.30 kuuldem äng
22.30— 23.00 Verdi ja  Puccini helitöid he li

plaatidelt
23.20— L30 öömuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
12.00— 12.55 sõjaväeorkestri kontsert
13.35— 14.35 jazz-orkestri kontsert
17.00— 17.55 ringhää lingu  orkestri kontsert. 

Kavas: Moor, Mory ja  Smatek
18.50— 19.50 Picha helitööde kontsert
19.25— 20.00 saksa eeskava
2LOO—23.35 Smetana ooper ,,M üüdud 

mõrsja" Rahvusteatrist

Viin 506,8 / 592 / 120
17.15— 18.05 pärastl.-kontsert
18.30— 19.00 laule ja  aariaid bariton i ettek.
19.2.5— 19.50 prantsuse keelt

20.15—22,15 mitmesuguste maade m uusikat
23.25 tantsumuusikat

c J o l i .  M i n n c f

c lc b lv o le b n ih a - ^ lS c a lu s

Tallinn, Vene 1, tel. 436-80 

Raadio, mootorratta ja auto 
akumulaatorite laadimine, pa
randamine ja uute tegemine.

Budapest C50,5 / 545 / 120
13.05 trio  ettekandeid

00— 18.30 salongkapelli kontsert 
00— 20.15 kontsert. Kavas: Beethoven 

ja  Schubert
20.45— 21.45 heliplaate
21.4 5_23.00 ooperorkestri kontsert. Kavas:

Busoni, Gounod, Grieg jt .
23.,30— 0.20 m ustlasm uusikat 
0.20 tantsum uusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom an ia ) 1875/160/20
13.00 teateid ja  helip l. ★ 14.15 kerget muu
sikat ★ 18.00—19.00 päras tl.-kontsert if
19.15— 20.00 kontserdi jä rg  ★ 20.00—20.46 
helipl. ★ 2LOO— 21.20 laule. Kavas: Mo- 
zart, W agner ★ 21.20-22.00 ja  22,15—22.45 
ringhää lingu  ork.-kontsert

M ilano 368,6 / 814 / 50 ,
20.40— 20.55 ja  21.05— 21.30 heliplaate ★
21.45 opereti ülekanne

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.45 kontsert ★ 21.10 katkeid oopereist
23.10— 23.40 heliplaate

London N ational 261,1/ 1149/50
Daventry 1500 / 200 / 25
17.30— 18.15 Tšaikovski trio  a-moll 18.15 
— 19.00 tantsum uusikat (261,1) -k 20.20-̂
20.40 Debussy klaveripalu ^  21.10 kirev 
tund 23.45— 1.00 tantsumuus. (1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert ★ 18.25 ooperi üle
kanne ★ 22.30 tantsum uusikat

Moskva K om intern  1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja  8.15 heliplaate 10.00—10.55 
m uusikat ★ 21.00— 22.00 gitarrikontaert

Keskn. 9. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välism aisi päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke  teateid
18.45 kodum aisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 vann. adv. A. Susi: Kõlvatu võistlus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B . Palm . Keler Bela, 

H ispaan ia avamäng. Leopolt, popurrii 
,, Värsked lille d “. Juel-Fredericksen, 
Balletisteen. Rhode, intermetso ,.Kää
bused“. Becce, Värisevad südamed. To- 
shitomo, Jaapan i süit. Strauss, valss 
,,V iin i veri“. Leopold, intermetso „As
t a ’. M icheli, Serenaad. Lehar, pop. op. 
,,Cloclo". Lehar, valss ,.Krahv Luksem
bu rg “. Leopold, Marss.

21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 ülekänne Tallinnast
19.00 soome keel tund (R . Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg. ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne T allinnast 

Lahti 
Helsinki
17.00 m uusikat
18.00 lastetund
18.40 10 m in. tütarlastele
19.15 kõne

19.40 S. Palm greni klaveri kompositsioone
20.05 kõne

20.30 koori ettekandeid V iipurist

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 j 221 / 30
17.00— 18.00 ajaviitem uus. Kavas: Boiel-

k a liif“, avamäng. Jä,r- 

pre lüüd. Vecsey: 
P õh ja  oö. Sy lvam i: ,,L a  petite Viennoi-

Kaim ^n „Revevie de Printemps".
K a lm an . „M anza  , katkeid. Benatzky:

1796,4 / 167 / 54 
335,2 / 895 / 13,2



L8.30—19.45 heliplaate
20.30—2L15 vana tantsum uusikat
21.45— 22.45 ringh. orkestri kontsert. K a 

vas; Joh. Strauss: „V iin i veri", valss. 
„Pizzicato polka“, balletim uusikat ja  
,,Tritsch-tratsch-polka". Kreisler; Vana 
v iin ilaul ja  Rosmarin. Benatzky; V iini 
valss. H ruby : V iin ist läbi maailma

23.00—24.00 moodsat tantsumuusikat

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00—15.00 heliplaate ★ 18.00—19.00 lõbu
sat muusikat ★ 20.55—21.30 ettekandeid
v iiu lil ★ 22.30— 22.40 heliplaate ★ 23.15—
24.00 ringh. orkestri kontsert. Kavas: 
Glinka, Niemann, Lu ig in i ja  Saint-Saens

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00—15.00 ajaviitemuusikat ★ 16.00—
18.00 ülekanne restoran „W ivex'ist"
15.00—18.30 heliplaate ★ 21.00— 21.30 r in g 
häälingu keelpill, ork. kontsert. Kavas: 
Couperin ja  Rameau 22.40—22.55 hol
landi rahvalaule ★ 23.10— 24.00 ooperi- ja 
balletimuusikat ★ 24,00—1.15 tantsumuus.

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00—15.00 helipl. 
ja  teateid

Luksemburgi eeskava
20.00—2IL15 orkestrikontsert ★ 22.30 k la 
verikontsert ★ 22.45 sümfooniakontsert.
Kavas: S inding’i kontsert viiulile ja  or
kestrile ★ 23.10 heliplaate ★ 23.25 tan t
sumuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.40— 8.10 kontsert

16.50—17.40 lõbusat muusikat helipl.
18.40—19.00 laule ja  aariaid
20.05— 21.20 kontsert õhuasjanduse toetu

seks. ülekanne ohvitseride klubist. K a 
vas läti komponistide helitöid

21.35—22.00 läti muusikat
22.15 Tšaikovski helitöid

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.35— 15.00 Varssavi filharmoonia 26. õpi- 

laskontsert. Kavas; Bizet, Rachmaninov, 
Liszt. Schubert-Liszt, Moniuszko, Cho- 
pin jt.

16.20— 16.50 Tšaikovski viiulikontsert Hu- 
berman’i ettek. helipl.

17.35— 18.00 jazz-muusikat kahel klaveril
18.00—18.30 koorilaule
19.55— 20.15 mitmesugust
21.02—22.00 ajaviitemuusikat. Kavas: Sup- 

põ, A rdltti, O. Strauss, Armondola jt.
22.15—23,00 sümfooniakonts. (tenori kaas- 

teg,). Kavas: Andrzejevski, Grossmann, 
Dvorakovski, Moniuszko jt.

23.20 ja  0.05 tantsumuusikat 

Hellsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võimlemist

7.20— 9.00 varajane kontsert
12.30 heliplaate

13.00—14.00 lõunamuusikat. Kavas: Joh.
Strauss, Lincke, Mascagni, E lgar, Mil- 
löcker

14.05— 15.30 heliplaate

17.00—18.50 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Weber, Popy, Leuschner, Dicker, Keler- 
Bela

2aOO—20.40 mandol. orkestri kontsert
21.30— 23.00 kirev tantsuõhtu
24.00— 1.00 Schilleri õhtu 

Kõnlgsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 hommikkontsert ja  uudiseid

13.10— 13.55 lõunakontsert helipl.
15.00—1.6.00 heliplaate

17.00—18.30 pealelõunakontsert H am bur
gist

18-55— 19.15 klaveri ettekandeid
20.00—20.30 saksa rahvalaule

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25 hom m ikum uusikat
9.00— 9,20 heliplaate

13.00—14.30 lõunakontsert. Kavas: Kutsch 
Weber, Adam, Ziehrer, B lankenburg jt

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
19.40— 20.40 kuuldem äng

21.30— 23.10 sümf.-kontsert. Kavas: Zil- 
cher ja  Mozart

23.40— 2.00 tantsuõhtu

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.15 8.00 ja  8.20—9.00 hommikkontsert

12.30— 13.00 heliplaate
13.15— 14.00 lõunakontsert
14.20— 15,15 muusikal, ajaviidet
15.30— 16.00 heliplaate

17.00— 18.30 pealelõunakonts. Kavas; W e
ber, Lortzing, Cornelius, Nicolai, Tho
mas, Smetana, W agner, R . Strauss jt

19.30— 19.45 heliplaate
21.30— 23.00 tantsum uusikat
23.30— 24.00 tantsum uusikat

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.05— 7.30 heliplaate
8.00—  9.00 hommikukontsert

13.00— 13.45 ajaviitem uusikat
14.00— 15.45 lõunakontsert
17.00—18.00 pärastl.-kontsert. Kavas; W e

ber, Zenger, Carcassi, Mertz, Meyer jt
18.15— 19.00 R . Straussi ,,Don Quixote“, 

helipl.

20.00— 20.40 õhtum uusikat. H aydn 'i kont
sert tšellole

21.30 23.00 ja  23.20— 24.00 tantsum uusikat
1.00— 1,30 heliplaate

München 405,4 / 740 / 100
8.25— 9.00 varane kontsert ★ 13.00— 14.15 
lõunakontsert helip laatidelt ★ 14.25— 15 00 
kontsert ★ 17.00— 18.30 kirev tund ★ 18.50 
— 19,10 kontsert ★ 20.00— 20.40 Müncheni 
NSBO puhkpilliork . ettekandeid ★ 21.15—
23.00 draama: ,,Bajazzo“ ülekanne S tu tt
gardist ★ 23.40 vahe-eeskava ★ 24.00— 1.00 
Schilleri surmapäev — ülekanne S tu ttgar
dist

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20— 8.00 heliplaate
8.10—10.00 varane kontsert

10.05— 11.15 ,,K e lla lau l“ Königsbergist
13.00— 14.15 lõunakontsert
14.25— 15.00 m uusikat he lip laatide lt; K a t

kendid operettidest
15.45— 16.15 kodust muusikat
18.00— 19.50 pärastl.-konts. Kavas; Klaas 

ja  Debussy
19.15— 20.40 k ir ju  tund
22.00— 2d.00 õhtukontsert. Kavas; Müller 

Dvorak, G linka jt.
23.40—00.00 õhtukontserdi jä rg
00.00— 1.30 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
12.00—12.55 ringhäälingu  orkestri kontsert
13.35— 14.25 orkestrikontsert. Kavas: Tho

mas, šebestik, Mory, Fuõik jt.
17.00— 17.50 pärastl.-kontsert
19.25— 20.00 saksa eeskava
20.35— 21.35 kirev õhtu

Viin 506,8 / 592 / 120
17.05— 18.05 pärastlõunakontsert
20.15— 21.00 sõjaväekontsert. Kavas; J. 

Strauss, Mozart. H ruby jt.
22.20— 23.05 M. Regeri helitöid v iiu li ja  

saprani ettek.
23.30 õhtukontsert

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 salongkapelli kontsert
18.30— 19.00 salongkvinteti ettekandeid
19.30— 20.30 klaverikontsert. Kavas; Bach, 

Mendelssohn, Chopin, L iszt jt.
20.30— 0.20 Lehari ooper ,,G iud itte“ ülek.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
13.00 teateid ja  helipl. ★ 14.15 helipl. ★
18.00— 19.00 ork. ettekandeid -k 19.15— 20.00
kontserdi järg . Kavas; Joh . Strauss, Di-
nicu jt. ir 20.20— 20.45 helipl. 2fl.00—
21.30 kammermuusikat 21.45 laule ★
22.15 viiulisoolosid. Kavas; Tartin i, H än 
del, Hubay, Bazzini jt. 23.00 tantsum. 

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.35 laulu ettek. -k 20.40— 20.55 ja ,

21.05— 2L30 heliplaate ★ 22.30—24.00 tan t
sumuusikat

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
19.56— 20.10 ja  20.35 heliplaate ★ 21.10— 
23.10 opereti ülekanne

London Xa tiona l 261,1 / 1149 / 50
Daventrj^ 1500 / 200 / 25
16,20 Schumanni klaveripalu (1500) ★
16,30— 17.30 ork.-kontsert (1500) ★ 17.30 
helipl. 18.15— 19.30 tantsumuus, (261,1)
★ 21.15— 23.30 p idu lik  kontsert ★ 23.45— 
1.00 tantsum uusikat (1500)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert 18.20 ooperi ü le
kanne -k 22.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja  8.15 heliplaate ★ 10,00— 10.55 
hom m ikm uusikat 21.00— 22.00 tem aati
line kontsert. Kaukaasia muusikat

Neljap. 10. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
8.55 jumalateenistus Pühavaim u kirikust. 
Teenistust peab õp. Th. Tallmeister

11.00 paraadi ülekanne Vabadusplatsilt 
Vabadusristi XV  aastapäeva puhul. P a 
raadil esineb kõnega riigivanem K. Päts

18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid 
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate

19.15 p idu liku  aktuse ülekanne ,,Estonia" 
kontsertsaalist Vabadusristi XV  aas
tapäeva puhul. Kavas kõnesid ja  m uusi
kalisi ettekandeid. Kõnega esineb ka it
sevägede ü lem juhata ja kindral-leitnant 
J . Laidoner

20.15 ülekanne Tartust
20.20 kontsert. Juh . R. Palm . Reissiger, 

avam. ,,Kaljuvesk i“. Puccini, fant. oop. 
,,M-me B utterlfy“. Klaverisoolosid — 
Fr. N ikolai. Rachmaninoff, Serenaad. 
Tšaikovski, Lohutus. Delibes, ballett- 
süit , .A llikas"

21.15 E. raudteelaste ku ltuurüh ingu  , .K a l
ju “ segakoori kontsert. Ju h . H . Bos^s- 
maim . L Segakoor: M. K u ll, Kodu ka it
seks. A. Kapp, Mu süda. V. Leemets, 
üks suu. K . Tuvike, Oh võiksin. R . To
bias, Varas. 2. A ino Uiga-Kuulberg 
(sopran). R . Stolz, V iin i laul. P. Lincke, 
Jaaniussike. Harito , romanss ,,Kadunud 
õnn". 3. Segakoor: Portugali viis ,,K o 
du". Th. Vettik, üles. M. Herman, 
Tuljak.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8.55 ülekanne Tallinnast

18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
20.15 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid 
20.20 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid
12.00 viiulisoolosid. Tartin i-Kreisler; Fu-

ga. Dvorak: V iiulikontsert I I  osa. Täal- 
kovski-Funtek: Humoresk. Chopin-Sa-
rasate: Nocturne

12.25 retsitatsioon

12.45 jääteateid 12.55 aeg, ilmateade
13.00 rootsikeelne jumalateenistus 
16.50 jumalateenistus lastele
17.00 heliplaate 

Lah ti — soome heeles
1.7.40 kõne ★ 18,00 jumalateenistus
10.15 ringh. orkester

20.00 kõne ★ 20.20 laule ★ 20.40 kõne
21.00 ringh. orkester 

ITelsinki — rootsi keeles
17.40 retsitatsioon
18.00 jumalateenistus
19.15 Lahti 20.00 kõne -k 20.20 lugemist
20.40 laule ★ 31.00 Lahti



VI

8tokholm  426,1 704 / 55
M óta la  1'357 / 221 / 30

—9.30 3õJavä«orkestri kontiert 
\|3.00— 13.45 jumalateenistus
1.4.30 sõjaväeorkestri ja  koori kontsert. 

Vaheajal i^ahamlnistri kõne
1.6.00—17.<30 heliplaate
Í8.35 IžlU muusikat klaveril. Kavas; Vih- 

Parafraas läti rahvalauludest, op. 
Í . Kaln insch: Pallaad. Medinsch: Kolm  
prelüüdi, h-moll. c-moll ja  fis-duur. 
Paul Schubert; Oktaavetüüd gess-duur. 
M ängib Pau! Schubert 

L9.00—20.35 õhtune jumalateenistus
23.00— 22>45 ringhääl. orkestri kontsert.

K aasteg .; ooperikoor. K avas : Leonca
vallo: ,.P a ja ts id“, koor. Gounod:
,,P aust“, katkeid. W olf-Ferrari: ,,M a
donna ehted“, intermetso ja  apaašide 
tants. Bizet: ,,Carmen“, koor. Mascagni: 
..Talupoja au", koor. Offenbach; .,Or- 
feus põrgus“, koor ja  bakhanaal

23.0C^24.00 ringhääl. orkestri kontsert. 
K av .: Lubbe: ,.Hallo  Ameerika“. W a ld 
teufel: ,.Pomona“, valss. G illet; ,,Babil- 
lage“. Hellm esberger; ,.Pärl Ibeerlast“, 
valss. Coates: ,,Kolm  karu“. L iszt: U n 
gari rapsoodia nr. 2 

Oslo 1186 / 253 / 60
L8.00— L8.25 heliplaate ★ L9.00— 19.30 po- 
pul. m uusikat 21.00— 21.15 heliplaate ★
23.15— S4.00 ringh. orkestri kontsert. K a 
vas norra komponistide teoseid

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00—14.00 ringh. ork. kontsert 14.45— 
L5.15 heliplaate ★ 16.00— 18.00 ringh. ork. 
kontsert. Kavas: Schubert, Mozart, L an 
ner, Brahms ja  Mendelskohn ★ 21.00— 
2L30, 21.55—32.20 ja 22.40—'23.10 ringhääl. 
harm. ork. orkester. ★ 23.20 klaverim uu
sikat ★ 23.35— 24.00 kontserdi jä rg  ★ 24.00 
— 1.30 tantsumuusikat

I.uksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate *  13.00— 15.00 heli
plaate ja teateid

Saksa eeskava
30.00 heliplaate if 20.20— 21.15 orkestri-
kontsert. Kavas; Weber, Wagner, Rich. 
Strauss jt. -k 3L..50 orkestrikontsert. K a
vas; Popy, Rachmaninof, Rimski-Korsa
kov. Glasunov. Lehar jt. ★ 23.45 duette
★ 23.20 tantsumuu.sikat 

Kila 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.30 Smetana helitöid helipl.

10.(X) aktu.se ülekanne Rahvusooperist
(lastepäeva puhul)

II.00— 12.55 jumalateenistus
13.30 Wagneri ooper ,,V alküürid"
16.40— 17.30 popul. muusikat helipl.
Ih.30— 19.00 koorikont.sert 
W-05— 23.00 poola helitööde kontsert. So

list Eugenio Uminska (vüul).' Kavas 
Moniuazko, Karlovicz, Rozyccki, Stofo- 
waky, Noskovski

liiv 15— 23.30 tantsumuusikat 

V^arssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 ' 758 ' 12
10.25 ja  10.10 heliplaate
11.00 popul. muusikat helipl.
IL30 jumalateenistus ja lõpuks va im ulik

ku muusikat helipl.
12l57 aeg, Krakovl fanfaaxe 
L3.15— 15.00 honunUckontsert

15.20—16.00 heliplaate
15.20— 17.00 jazz-orkeatri kontsert
17.30— 17.45 heliplaate
18.15— 19.00 solistide kontsert (klaver ja 

laul). Kavas; Statkovski, W ertheim , Ma- 
linovekl, BYiemann, Szymanovski jt.

20.0^—20.30 m itmesugust 
30.52S—31.45 p idu lik  ülekanne Rumeenia 

rahvuspüha puhul
21.57 ülekanne ]>Iüano „So^Ja“ teatrist. 

Boito ooper ,,Mefistoph^le“

Heilsberg 291,0 ' 1031 ' 75
?.l5— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

10.30—11.40 jumalateenistus
13.15—15.15 lõunakontsert. Ka\-as; Mascag

ni, Leoncavallo, Bizet, Puccini, Rossini, 

Liszt, Popy jt.
15.40— 15.50 heliplaate
16.50— 18.40 pärastl.-konts. Kavas; B lan 

kenburg, Popy, Oomez, Bizet, Amadei, 

Joh. Strauss 
19l30— 20.30 m uusikaline kuuldemäng 
2L00—23.00 vt. Breslau
23.30— 1.30 tantsumuusikat

Rönigsvusterhausen 1571 /191 ' 60
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

12.30—13.00 Bach’i kantaat Leipzigist
13.10— 15.00 lõunakontsert
17.00—19.00 pealelõünakontsert Breslaust 
1j9.20—20.45 sõjaväekontsert
31.00—23.00 kirev õhtu 
3100—32.30 heliplaate
24.00 1.30 tantsumuusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.15 H am burgi sadamakontsert
9.15— 10.15 hom m ikum uusikat 

ID.25— 11.15 suupillim uusikat
12.30 Bachi kantaat Leipzigist

L3.00—15.00 lõunakontsert Kavas; Zeh, 
Joh . Strauss, Komzak, Zeller, Pacher- 
negg. Suppe, Fucik, Schubert, Micheli

17.00— 19.00 ajaviitemuus. Kavas: Kretsch
mer. Gade, Händel, Schubert, Mozart, 
Gossec, Boieldieu, Joh. Strauss jt.

20.00— 30.25 Schumanni andante ja  variat
sioonid kahele klaverile, kahele tšellole 
ja  sarvele, op. 46

21.00— 23.00 mitmekes. muusikal, ettekand.
23.30— 2.00 mustlasviise ja  tantsumuus.

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.30 võim lemist
9.45 puhkp illide  muusikat

10.00 hommikkontsert
10.55— 12.15 jumalateenistus
12.30—13.00 vt. Leipzig
13.00—L3.55 orkestrikontsert
15.30— 17.15 pealelõünakontsert. Kavas: 

Charpentier. Balakirev ja  Standford
17.45— 18.30 kontsert. Kavas; Mozart. H än 

del, Haydn ja  Gluck
19.30 lõbusaid kvartette ja  koorilaule
20.00—20.35 mandol.-orkestri ettekandeid
21.00— 23.00 k ir ju  õhtu
23.20— 2.00 öömuusikat 

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.15—  9.15 H am burgi sadamakontsert

10.00 evang. hommikupalve
10.45 Baciii klaverikontsert
11.00 katol. hommikupalve
13.00 laule tenori ettekandes
13.30 Bachi kantaat Leipzigist
13.00— 14.00 ajaviitemuusikat (puhkp. ork.)
14.10— L5.45 lõunakontsert
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas; Au- 

ber. Liszt, Grimm , Lanner, Coleridge- 
Taylor ja  Bullerian

18.30— 19.00 Löns’i laule kammerkoori et
tekandes

20.30—21.45 õhtum uusikat (orkestri ja vo- 
kaalsolistide ett«k.). Kavas; Wagner, 
Weber. Strauss, Mascagni

22.10— 23.00 Itaa lia  rahvamuusikat
33.30— 2.00 tantsumuusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.L5—9.45 Hambrgi sadamakontsert ★ 9.45 
—10.30 orelikontsert -k 13.15— L3.00 vaata; 
Leipzig -k 13.00—14.00 m uualkat ★ 14.00-

15.00 lõunakontsert -k 15.30— 16.30 helipl.
± 1̂7 00— 18.30 videvikkontsert. Kava^:

Liszt. Chöpin jt. ★ 18.50— 19.15 K  Sme
tana 50 a. surmapäeva mälestus 20.00
õhtukontsert. Kavas; Brahms, Weber,
Liszt jt. ★ 22.00— 23.00 kirev tund ★ 33.30 

— 24,00 tantsum uusikat
Leipzig 382.2 / 785 / 120
7.L5— 9.15 H am burgi sadama kontsert
9.30—10.00 koori ettekandeid 

LO.OO— 11.00 hom m ikum uusikat
14.00— 15.00 lõunamuusikat. Kavas: Grieg, 

L iszt jt.
15.35_16.05 Enrico Caruso heliplaatidelt.

Kavas: Verdi, Rossini, Puccini jt.
18.25— 19.50 kontsert. Kavas: Smetana, J. 

Strauss, Mascagni jt.
20.45—2,1.15 orkestrikontsert. Kavas: W e

ber, fSaikovski, R . Svrauss jt.
21.45— 23.00 musikaalne legend; ,,Palestii

na“. ülekanne Stuttgardist
23.30— 23.50 m andoliin ide orkestri ettek.
33.50— 01.30 tantsum uusikat
Praha 470,2 / 638 / 120

8 .30— 9.30 hommikkontsert
11.00— 11.30 kammermuusikat
12.00— 13.00 ringh. orkestri kontsert. K a

vas; F ibich, Dvorak jt.
13.15— 14.30 lõunakontsert
17.30— 18.30 ülek. Rumeenia rahvuspüha 

puhul
19.00—30.00 saksa eeskava
30.30— 23.30 ooperi ülek. Rahvusteatrist

Viin 506,8 / 592 / 120
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert (helipl.)
18.30— 19.30 instrum.-kvarteti ettekandeid
20.15 uusiniat operetimuusikat
21.45 Boito ooper ..Mefistofele". ttlekanne 

M ilanost
Budapest 550,5 / 545 / 120
15.00 heliplaate
18.30— 15.30 mustlasmuusikat
19.50— 211.00 salongkapelli kontsert. Kavas; 

Strauss. K alm an jt.
22.50— 23.35 salongkapelli ettekandeid
23.35 ooperorkestri kontsert. Kavas; Gou

nod, Strauss. Puccini jt.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Braisov (Kadio Rom ania) 1875/160/20
13.00 teateid ja  helipl. ★ 14.15 helipl. ★
18.00— 19.0tr kapelli ettekandeid ★ 19.15—
30.00 kontserdi jä rg  ★ 20.20— 20.45 rahvus
muusikat -k 21.00— 21.30 kirikukoori ettek. 
if  21.30 ork,-kontsert ja 22.15— 32.45 kont

serdi jä rg
Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 tantsumuusikat ★ 20.40^-20.55 
ja  21.0,5— 21.30 heliplaate ★ 31.55 Boito
ooper ,,Mefistofele“ ülekanne ,,Scala“ 
teatrist
Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.3.5— 20.52 helipl. ★ 31,10— 33.10 kuu lde
mäng

London National 261,1 / 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
17.05— 18.15 ork,-kontsert (361,1) ★ 18.15 
—19,00 tantsumuus, (261,1) Ar 22.35— 23.30 
solistidekonis. ★ 23.45 — 1.00 tantsumuus, 

(1500)

3Ioskva ,,S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert ★ 18.20 ooperi ü le 
kanne ★ 22.30 tantsumuusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja 8.15 heliplaate ★ 10.00— 10.55 
i.oram ikumuusikat 19,30— 20,30 m iiusikat 
ja  retsitatsioone

Reedel 11. mail
Tallinn 430,4 / 731 / 20
L8.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid 
1ju.30 lastetund
19.00 kodumaisi päevauudiseid
L9.15 heliplaate
1Ö.30 ülekanne Tartust



v n

20.06 kontsert. Ju h . B. Palm . Suppe, ava
mäng „Luule ta ja  ja  talupoeg". Pagel, 
fant. ..Rootsi laulus ja  tantsus". Tšai- 
kovski. Romanss. Leopold. Krakoviak. 
Lampe, Salome nägemus. Larento. Sere
naad. Keler Bela, valss ,,Ilusal Rein il 
mõtlen Sinust“. Ascher, pop. ,,Kevad 
Viini metsas“, Elgar. Armastuse tervi

tus. Leopold, Marss 
31 30 Aino Tamm’e õpilaste kontserdi I I  

osa iUekanne TalUnna L inna Tütarlast« 
lioinniertsgimmaasinmi saalist. 1. Men- 
delssolin, Duett. Tšaikovski, duett oop. 
.Padaemand“, — Berta V iln it ja  Tooni 

Tamm. 2. Glinka, aaria oop, .Ruslan ja 
Ludmilla". Vihtols, Mird/^a laul, — Ber
ta Vilnit, 3. Grieg. Kevadlilled, — Tooni 
Tamm. 4, Delibes, Bolero. — Agnes 
KrUii. 5. Rubinstein. Soov, — Jenny 
Siimon. 6. J, Aavik. ,,Kojuigatsus". A, 
Kapp. Metsateel, — O lly Tallmeister, 
7. Gounod, valss oop, ,,Romeo ja  Ju lia",
— Flora Gustavson. 8, Delibes, duett 
oop. ,,Lakme". — Agnes Krull ja  Jenny 

önmon.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja heliplaate 
L8,L5 ülekanne Tallinnast
15.30 arstiteaduslik loeng E. Tervishoiu 

Muuseumist
30.00 õige aeg. ilma- ja taimekaitseteateid 
X,05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Soome keeles

17.00 ringh, orkester. Schubert; Marss. 
Balettstseen Rosamundsist, Komzak: 
Rahvalaul ja  Muinasjutt, Strauss; Kü- 
lapääsukesed Austriast, Lehar; Mel, op, 
,,Paganini". W ood; Kolm vana tantsu, 
Brahms; Ungari tants nr. 6

L7.55 kõne it 18,10 tSellosoolosid
18.30 retsitatsioon 19.15 ja  19,40 kõne
20.05 Helsinki linnaorkestri sümfoonia

kontsert, Beethoven; Eroica-sümfoonia. 
V. Raitio: Luiged. R. Strauss; ,.Don 
Jü an “

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Rootsi keeles

17.00 Helsinki ★ 17.55 lugemist
18.10 Helsinki ★ 18,30 ja  19,15 kõne
19,40 retsitatsioon ★ 30.05 Helsinki

8 t-okholm 426,1 / 704 / 55
MotaJa 1357 / 221 / 30
18,05— 18.30 mängumeeste muusikat
18,45— 19.45 prantsuse ja  itaalia muusikat, 

Kaasteg,; viiul, klaver laul. Kavas; 
Saint-Saëns; Romanss, Leclair-Kreisler; 
..Tamburin“. Legrenzi; ..Che fiero cos
tume". Lotti; ..Pur dicesti". T irindelli; 
..Di te". Debusay; Süit klaverile, T osti; 
,,Ideaal" ja  ..Marechiare". Alaleona;
..Orfano", Boulanger; ,.Nocturne“. Wi- 
dor: ..Appesionate"

30.30 heliplaate

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00—15,00 heliplaate ★ 18,00— 19,00 lõbu- 
,sat muusikat *  19,30—20,00 laulu-ettekan- 
deid if 33,15 kammermuusikat

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 15,00 ajaviitemuusikat ja vaheajal
kõne ★ 17,00— 19,00 ringh. ork. kontsert. 
Kavas; Gounod, Schubert, Rossini jt. ★
22.15— 22.30 saksofoni ettekandeid ir 23.05 
—23.40 kammermuusikat. Kavas Beetho
veni keelp. kvartett f-duur, op. 59 nr. 1
★ 24.00— 1,30 tantsum uusikat 

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15,00 orkest- 
rikontsert ja  teateid

H ollandi eeskava
30,00 kabaree i( 20.35 klaverikontsert ★
31.00— 21.45 orkestrikonteert ja päevauudi
seid ★ 22.00 orkestrikontsert. Kavas; Mil- 
lik;ker, Lehar, Benatzky Jt, ★ 22,35 m o
dernmuusikat if 23.00 heliplaate 33.26 
tantsurauuoikat

614,6 / 583 / 15 
271.7 I 1104 / 20

E lla  
Madona
7.40— 8.10 kontsert

17.00— 17,30 ba la lai kaork estri kontsert
15.00— 18,30 kontserdi järg
19.00— 19.30 viiuliettekandeid
20,05 K alm ani operett ..M ontm artre’i kan

n ike“

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovlce 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8,40 heUplaate
12,57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13,55 popul, m uusikat helipl. 

laulu-ettekandeid. Kavas; Schubert
ja  Mendelssohn

16.3.5— 17.20 salongkvinteti kontsert. K a 
vas: Strauss. M urzilli, Meisel, Rubln- 
stein, K reisler jt.

17.50— 18,30 klaveriettekandeid. Kavas;
Dandrieu-Friedman. Scarlatti-Friedman. 
Glück-Brahms. Beethoven ;Busoni, Schu- 
bert-Godovski, Schubert-Tausig

19.10— 19,50 ajaviitem uusikat kohvik ,,Ga- 
stronom ia’st“

19,55—20.15 m itmesugust
2il,15 Varssavi filharm oonia sümfoonia

kontsert. Kavas; Brahm s (IV  sümfoo
nia), Bach, Albeniz ja  Stravinski

23.40 ja  0.05 tantsum uusikat hotel ..Polo- 
n ia ’st“

SUURIM valik jalgrattaist 

WANDERER, 
BRENNABOR, 

HOPPER, 
SWIFT ja ROYAL-ENFIELD

K.-m. L IE R  & ROSSBAUM
Tallinn, Viru 7

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7,00 võim lemist
7.20— 9.00 hom m ikum uusikat

13.30— 1.4.00 lõunakontsert. Kavas; Rossi
ni, Ziehrer. Grieg, M aillart. Lincke jt,

14,05—15.30 heliplaate
17.00— 18,50 pärastl,-kontsert. Kavas; Ip- 

politov-Ivanov, Smetana, Heinecke, Joh, 

Strauss jt.
20.00—2LOO puhkpillide-muusikat
23.25— 23.00 uuemat programm-muusikat
23.30— 0,30 öökontsert. Kavas; Reznicek, 

Bizet, Joh . Strauss ja  Svendsen
0.30— 1-30 tantsum uusikat 

KönigsvTisterhausen 1571/191/60
7.30— 9.00 hommikkontsert ja  uudiseid

13.10— 13.55 plaate helifilmest
15.00— 16,00 lõunakontsert helipl.
17.00— 18,00 pealelõunakontsert
24.00— 1.00 vt. H am burg
Breslau 315,8 / 959 / 60
7,25 hom m ikum uusikat
9.00— 9.30 heliplaate

13.50— 14.30 lõunakontsert. Kavas; Keler 
Bela, jBlon, Manfred, Suppe, Friedemann

14,40— 15.25 ajaviitemuusikat. Kavas: Sup
pe, Leoncavallo, Krome ja  Bilse

17.00— 18.30 pärastlõimakontsert
20.00— 21.00 puhkpill.-muusikat
23.30— 0.10 Günther Biala.s'e komposits.
34.10— 1.00 ajaviitemuus. Kavas; Spohr, 

Georg, Bülov, Sommer, Sosen, Elbe

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.00— 7,15 võim lemist
7 .20—8,00 Ja 8.20—9.00 hommikkontsert

12.30— 13.00 ja  13.15— 14.00 lõunakont.sert 
L4.30— 15,15 muusikal. aja\iidet
15.30— 16.00 SmetÄna helitöid helipl.
17.00— 18,30 pealelõunakontsert
20.00—3L00 puhkp illide  orkestri kontsert. 

Kavas: Leonhardt. B lankenburg, Blon. 
Lincke, IJIlenberg jt,

33.35— 3a.00 Schumaan’1 I eümfoon, b-duur

23.20 muusikal, vahemäng
24,00 ajaviitemuusikat. Kavas: Küoken,

Spohr, Bülov. Sommer jt.

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.20—7,30 heliplaate
8.00— 9,00 hommikukontsert

13.00— 13.45 ajaviitem uusikat
14.00—15.45 lõunakontsert
17.00— 18.00 pära-stl.-konts, Kava.s; Liszt. 

Tšaikovski. d'Albert-Becce, Mozarl, 

Svendsen, Debussy
18.25— 19,00 Rachmaninovi sonaat tšellolo 

ja  klaverile, op. 19
3i),00—20.50 õhtum uusikat. Kavas: marsse 

puhkpillide-orkestri ettekande«
24.00— 1,30 Brahmsi keelp. kvartett c-mr>ll 

ja  Smetana keelp. kvartett e-moll n ing 
kõned

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 heliplaate ★ 8,35— 9.00 kirev
kontserttund ★ 13.00— 14.15 lõunakontsert 
Kavas; Supp^, Dvorak. Puccini jt. ★ 14.2S 
—15.00 heliplaate ★ 15.30— 15,50 uusi laule
★ 17.00—18,30 \idevikkontsert ★ 18.50—
13,10 laule, duette ★ 19.30— 19.50 helipl. ★
20.00—21.00 sümfoonia kontsert ★ 21.1,'>—
2Ö.00 rahvustund ★ 22.00— 22.40 F. L iszt’i 
helitöid, klaver ★ 23.30 vahe-eeska\"a ★ 
3-1.00— 1.00 kontsert Ham burgist 

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20—  9,00 varane kontsert
9.20—10,00 heliplaate

13.00— 14.15 lõunakontsert
14.25— 15.00 heliplaate
15.45— 1)6,LO uusi laule
17.00— 18.30 pärastl,-konts. Kavas: W ag 

ner, Gounod Jt.
19.15— 20.35 kontsert 
2L15— 22.35 rahvustund
23.15— 23.00 vene rahvuslaule, ülek, Dres

denist
23.20—00,00 öömuusikat. Kavas: Schubert. 

Dvorak. Brahms, Joh. Strauss, Suppe Jt.

Praha 470.2 / 638 / 120
13.05— 13,55 öpilaskont.'iert
13.35— 14.35 ringh. orkestri kontsert. Ka- 

va3: Urbach. Balling . Ziehrer, Dreyer Jt.
17.00— 17,50 pärastl,-kontsert. Kavas: Naef, 

Travaglia, Dvorak, Koštal
18.05— 19.05 keelpillide kvarteti kont.-sert. 

Kavas; Schubert, Mozart
19.25—20.00 saksa eeskava
30.35— 21.30 kirev õhtu

Viin 506,8 / 592 / 120
17.40— 18.10 kontserttund (klaver. ba.ss)
18.35— 19.00 pärastl,-kont.sert (helipl.)
21.00— 22.30 Smetana ja Dvoraki helitöid 

orkestri ja  soprani ettek.
23.20 õhtukontsert. Kavas: RelnhardI,

Eyeler, Benatzky. Ziehrer. Stolz jt.

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 salongkapelli ettekandeid
18.30— 18.50 viiulikontsert
19.30— 30.00 klaverikontsert
20.30— 0,30 Verdi oop. ..Don Carlo.s“ ülok, 
0.30 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20 
L3.00 teateid ja  helipl. ★ 14.15 helipl. ★ 
li?.00 pärastl.-kont.sert if 19.15— L9.50 kont- 
■serdi jä rg  i( 20.30 ülekanne rumeenia R i i 
giooperist ehk .,T;iiinhän»er" heliplaatidelt

Milano 368,6 / 814 / 50
20.40—20.,55 ja  3L05— 31.:iO heliplaate if
21.45 sümfooniakontsert

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
30,34 helipl. ★ 21.10—23.10 .sümfoonia

kontsert

London National 261,1/ 1149/50
Daventrj' 1500 / 200 / 25
16.30— 18.15 ajavnitekontsert (361,1) ★ 18.15 
—18.40 tantsumuus. (261,1) ★ 21.10— 22.00 
ajaviitemuus. if  22.40— 23.35 m ustlasm uu
sikat if  33.25 W einbergi ooper,, Schwan- 
da, to rup illip uhu ja“ ★ 0.10— 1.00 tunlsu- 
muuBlkat (1500)



VIH

Moskva „S talin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert ic 18.25 ooperi ü le
kanne ★ 22.30 tantsumuusikat

Moskva Kom intern 1714 , 175 / 500
5.15. 7.30 ja  8.15 heliplaate ★ 10.00— 10.55 
hom m ikum uusikat 21.00— 22.00 komöö
dia dramaatilise ansambli ja orkestri ette
kandes

Laup. 12. mail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaami ja heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 metsateadlane K. Kerberg: Metsa-

päevade senised tulemused ja  käesoleva 
kevade ülesanded

19.30 E llen L indberg: Taimetoitudest
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . K. Palm . Fuõik, ava

m äng „M arinarella". Drigo, balletsüit 
nr. 1. Toselli, Serenaad. Tšellosoolo- 
sid — August Karjus. Strauss, valss 
,,Looü V iin i metsast". P illon, Muusade 
tants. Kalm an, pop. op. ,.Hollandlanna". 
Heumann, Mälestus Parmast. Rhode, 
Karakterpala. Blon, Marss

21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat ,,Estonia" 

valgest saalist (Curt Strobel ja  tema or
kester)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

1796,4 / 167 / 54 
335,2 / 895 / 13,2

Lahti 
Helsinki
17.00 heliplaate
18.00 kõne ★ 18.20 laule
1S.40 ja  19.15 kõne
19.35 ringh. ork. Genetz: Tervist sulle

Soome, mu maa. Sihvo: Meloodia „ J a 
himehe pruudist". Merikanto; Suveööl, 
valss

20.00 kõne
20.20 Soome kompositsioone klaveril
20.45 kuuldem äng: „Bathseba Saaren- 

maala"
21.15 ringh. orkester. K aupp i: Soome ring-

laul. Haapalainen: Mängumehe valss,
tantse, harmoonika polkasid

22.15— 24.00 tantsumuusikat

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
17.00— 17.35 heliplaate
18.05 ajaviite-eeskava üliõpilaste jaoks
19.10 Smetana’ trio klaverile, v iiulile ja  

tšellole g-moll, op. 15. (Moderate assai.
— Allegro ma non agitato. — Finale: 
Presto)

19.40— 20.30 läti rahvalaule 
2L00— 22.45 vana tantsumuusikat
23.00—2*1.00 moodsat tantsum uusikat

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 heliplaate ★ 17.45—18.45 lõ
busat muusikat ★ 20.30— 21.00 popul. nor
ra muusikat 21.00— 1.00 tantsumuusikat
heliplaatidelt

Kahindborfi 1261 / 238 / 60
Kopt'nhafíen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 15.00 ajaviitemuusikat ja  vaheajal 
kõne ★ 15.30— 16.00 heliplaate -k 16.30—
18.30 ringh. ork. kontsert. Kavas: Boiel- 
dieu, W aldteufel, Ippolitov-Ivanov, De li
bes Jt. Vaheajal klaverimuusikat ir 21.00 
—21.50 rootsi ja norra muusikat ★ 22.20—
23.15 mood.'íaid meloodiaid -k 23.30— 1.30 
tantsumuusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate 13.00— 16.45 orkest-
rikontsert ja  teateid

Prantsuse eeskava
20.00— 20.40 heliplaate ja  teateid 21.00—
21.15 ja  21.35—22.00 orkestrikontsert. K a 
vas: Lalo, Faure, Godard, Debussy jt. ★
22.05— 22.30 kontserdi järg . Kavas: Saint- 
Saëns ja  Debussy ★ 22.45 ajaviitem uusi
kat ★ 23.50 tantsum uusikat

514,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

R iia 
Madona
7.40— 8.10 kontsert

16.00— 16.30 m itmesugust helipl.
18.30 oreliettekandeid
19.30— 20.00 koorilaule
lÄJ.35— 21.10 vana tantsum uusikat
21.30— 23.00 kontsert Smetana helitöödest
23.00—24.00 tantsum uusikat

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.55 salongorkestri kontsert
16.20— 16.35 laulu-ettekandeid
17.35— 18.30 ajaviitem uusikat jazz-orkestri 

ettek. ja  laule
19.10 Bachi I I  Brandenburgi kontsert 

helipl.
19.35— 19.50 Kreisleri ettek. v iiu lil helipl.
19.55— 20.15 m itmesugust
21.00— 21.30 Chopini klaveripalu
21.45 bmetana helitööde kontsert
23.00— 24.00 heliplaate
0.05 tantsum uusikat kohvik ,,Ita lia 's t“

Trikood, pesu ja  

kõiksugu pudukaupu

ostate kõige soodsamini

Tallinn , S. T artu m n t. 25

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varajane kontsert

12.30— 14.00 löunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate (tuntud  he lifilm i

dest)
17.00— 18.50 pärastl.-kontsert
19.25— 19.55 rom antilist õhtum uusikat. K a 

vas: Cesar Franck ’i helitöid
21.10— 23.00 õhtune ajaviite-eeskava
23.40— 2.00 kirev õhtu

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 homm ikkontsert ja  uudiseid

12.45— 13.00 laule
13.10— 13.55 ettekandeid Mozartist
15.00— 16.00 heliplaate
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat
21.25— 22.10 ja  22.25—23.00 orkestrikonts. 

Kavas: Mozart, Couperin, Liszt, Rich. 
Strauss jt.

24.00— 1.30 nädala lõpu ülekanne ,,Eden“ 
hotellist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25—  9.30 hom m ikum uusikat

12.50— 14.30 löunakontsert. Kavas: Joh .
Strauss, Ponchielli, Kockert ja  Scassola

17.00— 19.00 ajaviitemuus. Kavas: Faust, 
Adam, Brahms, Schreiner, Zeller, Dvo
rak, B lankenburg, Bayer, Czibulka, 
Suppe jt.

21.1.5— 2.00 kirev õhtu

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.00— 7.15 võim lem ist
7.20—8.00 ja  8.20—9.00 hommikkontsert

12.1.'j— 13.00 rahvalaule helipl.
13.15— 14.00 löunakontsert
14.20̂ —15.15 muusikal, ajaviidet
15.30— 16.00 vanu tantse
17.00— 18.30 pardakontsert auriku lt ,,Co

lumbus"

19.00— 19.15 õhtum uusikat
20.00— 20.30 klaveriettekandeid. Kayas: 

Händel, H aydn, Mozart ja  Beethoven
ai.lO— 23.00 ja  23.20— 2.00 kirev õhtu

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.05—  7.39 heliplaate
g_05— 9.00 hom m ikkontsert (puhkpillide 

mu-usikat)
13_00—13.45 ja  14.00— 14.45 löunakontsert
15.00— 15.45 n j^a la lõpu-kontsert helipl.
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Smetana heli

töödest
20.00— 2.00 lõbus näda la lõpp

München 405,4 / 740 / 100
7.45— 8.15 heliplaate ★ 8.25— 9.00 varane
kontsert ic 13.00— 14.15 helip laate ★ 14.25—
15.00 löunakontsert ★ 15.20— 15.45 kont-
serttund ★ 17.00— 18.30 videvikkontsert
Kavas: Mozart, Järnefe ld t, Lanner jt. if
18.50— 19.10 kodust m uus ikat ★ 20.00— 21.00 
helip laate ★ 2L15— 23.00 kirev õhtu, ülek. 
Berliin ist if  23.20—2.00 kireva õhtu  järg

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20—  9.00 varane kontsert
9.20— 10.00 heliplaate

13.00— 14.15 löunakontsert
17.00—18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; Liszt 

Bizet, J . Strauss jt.
19.20— 20.35 püha õhtu
31.15— 23.00 kirev õhtu Berliin ist, I  osa 
-;i.20— 02.00 kirev õhtu, I I  osa

Praha 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 ringh. orkestri kontsert. K a

vas: Strauss, Dauber, Beneš jt.
17.05— 17.50 pärastl.-kontsert. Kavas: Dvo

rak, Nedbal, Tichy, Urbach, Leopold
19.10— 19.40 saksa eeskava
20.00— 23.00 ooperi ülekanne Rahvusteatrist
23.55— 0.30 ringh. orkestri kontsert

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 18.30 pärastl.-kontsert
19.00— 19.40 viiulisoolosid
30.25— 21.00 baarim uusikat
23.05 õhtukontsert. Kavas: Ziehrer, Gil

bert, Fušik, Benatzky jt.

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 m ustlasm uusikat
18.30— 19.00 viiulikontsert
19.20-—20.40 ooperorkestri kontsert. Kavas: 

Siklos, Farkas, Po lgar jt.
21.15— 23.30 kirev õhtu
23.30— 0.15 m ustlasmuusikat 
0.15 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Braisov (Radio Romainia) 1875/160/20
13.00 teateid ja  helipl. ★ 14.15 helip l. ★
18.00— 19.00 tantsum uusikat ★ 19.15— 20.00 
tants'umuusika jä rg  if  20.20— 20.45 laule ★ 
2L00— 22.00 ork.-kontsert. Kavas: Chopin, 
Dvorak, Vieuxtemps jt. if  22.20 tantsu
m uusikat helipl. if  23.00 tantsum uusikat

M ilano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 tantsum uusikat ★ 20.40— 20.55
ja  21.05— 21.30 helip laate ★ 21.45—22.40
kontsert ★ 22.50— 24.00 m itmesugust

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.34r—a i.io  ülekanne ,,Folies Bergere’st"
★ 21.20 laule ^  22.05— 24.00 tantsumuus.

London N ationa l 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25
17.45 orelikontsert 18.15— 19.00 tantsu
muus. (261,1) ★ 21.00—22.00 ajaviitemuus.
★ 22.35— 23.30 kv in teti'e ttek . 23.35— 1.00 
tantsum uusikat (1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
17.00— 1^.00 kontsert if  18.20 ooperi ü le 
kanne ★ 22.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja  8.15 heliplaate if  10.00— 10 55
hom m ikum uusikat ★ 21,00— 22.00 kontsert



K u idas  fcim ub  fegelife bcliiilmi ülekanne
KÜLASKÄIK PEALIN NA  MOODSAIMA HELIAPARATUURIGA K INNO

„Raadio“ nr. 164 andsime lugejaile lühikese teo
reetilise ülevaate helifilm i põhimõtetest ja  ülekande- 
viisidest. E t lugejaid tutvustada sellega, kuidas teo
reetilisi teadmisi Kasutatakse praktilises elus, kuidas nü  
öelda sünnib tegelik he lifilm i ülekanne, selleks külas
tasime direktsiooni lahkel loal kino „Helios’t “, m illine 
on tuttav kinosõpradele ja  (helifilm ide ülekannetest) 
ka raadiosõpradele oma helipuhtuse ja  ülekande 

kvaliteedi poolest.
Kohal võtab meid vastu heliseade tehniline juh t ja  

helimeister hr. Paul Leithammel, kes omab peale vas
tava kõrgema erihariduse veel kauaaegse prak tika  heli- 
füm i alal. Esimeses järjekorras vüb hr. Leitham m el 
meid aparaadiruum i. Astudes uksest sisse paistab meile 
kohe silma kolm  projektorit. Neist kaks on helifilm i 
ülekandmiseks, kuna kolmandat kasutatakse reklaam i 
ja  eestikeelsete kirjade projekteerimiseks. Edasi silm a
me projektorite läheduses moodsat voimendusseadet 
vastavate eel- ja  vahevõimendajatega. * ü ldse on või- 
mendusastmeid neli. Juhestik ruum iliselt lahus olevate 
eel- ja  vahevõimendajate vahel on valitud võim aliku lt 
mahtuvusvaba, et vältida kõrgete helisageduste kadu- 

maminekut.

Tähtsaim osa heliaparaadi juures on n. n, heliadap
ter, mis koosneb fotorakust, valgusallikast, läätsade 
kombinatsioonist ja  kitsast projektsioonpilust. Valgus
allikaks, mis annab fotorakule ergutusvalgust, on eri
lise konstruktsiooniga lamp. Erinevus seisab selles, et 
lambi kütteniit on võrreldes harilike hõõglampidega 
tehtud hästi jäme. See on tarvilik selleks, et projekt- 
sioonaparaadi poolt tulevad võnked ei paneks hõõgniiti 
värisema, mis omakorda avaldaks halba m õju heli puh
tusele. Lamp on ise 6 voldi ja  5-ampriline. Teda toide
takse alaldatud võrguvooluga. Jus t a laldatud võrgu- 
vooluga seepärast, et vastasel korral ü litundelik  foto- 
rakk tooks kõik vahelduvvoolu sageduse tagajärje l tek
kivad valgusmuutused tugeva m ürinana esile. Projekt- 
sioonpilu teravust on võimalik mikromeetrilise kruvi 
abil reguleerida. Oleneb ju  helipuhtus ja  -teravus ka 
suurel m ääral fotorakule langevast moduleeritud va l
guskiire kujust. M ida õhukesem on valguskiir, s. o. 
m ida teravamalt tungib valgus läb i film i, seda 
teravam ja  puhtam  on ka ülekanne. Fotorakk ise asub 
elektriliselt varjatud kambrikeses, kuhu film i poolt mo
duleeritud valgus pääseb väikese augukese kaudu.

E t  fotorakult tulevad vaheldpüiged on ülinõrgad, 
siis juhitakse nad suure põiklõikega ja  m ahtuvusvaba 
kaabliga üheastmelisse eelvõimendajasse, m illine asub 
otse projektsioonaparaadi lähedal seinale monteerituna. 
Fotorakk saab ca. 30-voldilist anoodpinget ja  on lü lita 
tud eelvõimendaja lam bi võreahelasse.

Siit edasi juba võimendatud vaheldpinged juhitakse 
ülemineku lülijatesse ja  kinosaali helikontrollruum i, kus 
asuvad potensiomeeter heli tugevuse reguleerimiseks ja 
heli teravuse reguleerimise seadeldis.

Vähesed k inokülasta jad on vast märganud, et par 
rempoolses rõdu nurgas istub a la ti üks ja  sama inimene, 
kes jä lg ib  ühtlase hoolega film i ja  vahel nagu m idagi 
toimetab seinalasetsevate nuppude kallal. See inimene 
ongi n. n. „ton-mixer“ , kes valvab selle järele, et heli 
oleks alati mõõduka tugevusega ja  ülekanne puhas ja 
loomutruu.

Kuid läheme nüüd jälleg i tagasi oma endise aru t
luse juurde. Kontrollruum is asuvast potensiomeetrist 
soovitud tugevusega vaheldpinged juhitakse kaheastme^- 
lisse vahevõimendajasse. S iit väljuvad võimendatud 
vaheldpinged on kü lla lt tugevad, et neile soovitud vär
vingut anda, milliseks otstarbeks juhitakse nad teis- 
kordselt kontrollruum i heli teravuse reguleerimise sear 
desse. - M ain itud seade koosneb induktiivsuse, m ahtu 
vuse ja  takistuse kombinatsioonidest, m illiste abil on 
võim alik  helile anda soovitud värvingut, kas kutsudes 
kõrgeid või madalaid helisid rohkem esile.

Mõlemal projektsioonaparaadil on oma eel- ja  vahe- 
võimendaja. Erilise üm berlü lija  abil on võim alik  ühte 
projektsioonaparaati ka teise kom plekti võimendajate 
peale tööle panna. See omab eriti siis suure tähtsuse, 
ku i näiteks üks võimenduskomplekt m ingi rikke taga 
järje l lakkab töötamast.

Võimendusseade lõppastme võimsus on 3X50 vatti, 
anoodpinge 3 000 volti ja  anoodvool 150 m A. Seega on 
kogu võimsus 150 vatti. Väljum isvõim sus maksimaalse 
i^äljatüürimise juures on ca. 42 vatti. Võrdluseks olgu 
nim etatud, et hariliku raadioaparaadi väljum isvõim sus 
on a inu lt mõnest küm nendikust kun i ühe vatini.

Enne ku i lahkume aparatuuriruum ist annab härra 
Leitham m el seletust nende muudatuste kohta, mis on 
he lifilm i iseloomust ting ituna võetud ette projektsioon
aparaadi juures. N im elt kasutati tum m film i ülekand
misel 16-pildilist film ilind i k iirust sekundis. H elifilm i

Moodne projektor ,,Jirneuiann 3“ kino ,,Helios’es“

juures tuleb aga tõsta kiirust 24 pildile sekundis, kuna 
polnud võim alik  kogu nõuetavat heli sageduspaela lühe
male lindile ära  kanda. F ilm i paneb konstant k iiru 
sega liikum a asünkronmootor, mis teeb 920 tiira  m inu
tis. Mootori ja  film i edasiviivate hammasrataste vahe
line ülekanne toimub gardaanvõlli abil. Aparaadi käi- 
maviskemootorina kasutatakse erilist kollektormootorit 
ja  alles normaaltiirude saavutades pannakse k ä im a  eel
pool n im etatud asünkro-mootor.

Lõpuks m ainib härra Leithammel, et suurem osa 
meil jooksvaist helifilmest on valm istatud intensiivsus- 
meetodi järele. A inu lt Itaa lia  ja  Prantsuse helifilm id 
on valm istatud transfersaalmeetodi järele. Küsimusele, 
m illine meetod osutub praktikas paremaks, vastab hr. 
Leithammel, et kahtlem ata intensiivsusmeetod. Ta on 
praktiliselt peaaegu kulum atu. P ilt võib juba kaunis 
segane olla, kuid heli on ikkag i endiselt puhas. See
vastu aga transfersaalfilm  kulub kaunis kiiresti. A lu l 
on küll heli puhtam  intensiivsusfilm i omast, kuid pike
ma töötam ise järele kuluvad teravikud ja  heli m uutub 
moonutatuks.

N üüd juh ib  hr. Leithammel meid ekraani taha, n. 
n. „lavale“, kus asuvad tugevajõulised elektrodünaami-



Ilsed valjuhääJdajad. Kokku on neid viis —  neli Philips 
lüüp i ja  keskel tehnika viimane saavutis ,,Maximus“, 
milline alles h ilju ti välism aalt kohale jõudis. Huvitavad 
on selle suurvaljuhääldaja dimensioonid, ehitus ja  akus
tilised omadused. Koonuse läbim õõt on tal 30 cm ja 
normaalne koormus 20 vatti. Kasutegurit on suudetud 
parandada umbes 4009c. Ergutiseks tarv itab 55 vatti 
ja  kaalub ise 22,5 kg. E t saada selget p ilti m ainitud 
suurvaljuhääldaja akustilistest omadustest, selleks lü 
lis hr. Leithammel tööle kord neli Philips va ljuhää lda
ja t ja  teine kord ainu lt ,,Maximuse“ üksinda. Ilmnes 
huvitav vahe. Philips va ljuhäälda jate  töötades oli sel
gesti m ärgata, et heli tu li ekraani tagant, „Maximuse“ 
töötades oli aga m ulje nagu tuleks heli kuulajale lige
male, täidaks nagu kogu ruumi, üh tlas i oli heli tuge- 
vam, mahedam ja  eriti madalate helide suhtes täiesti 
loomutruu.

H uvitav on veel peatuda spetsiaal he lifüm i projekt- 
sioonekraani juures. See on koetud täiesti ühest tükist 
ja  ei ole m itte  tihe nagu kaugelt vaatlejale paistab, 
vaid 1 nm i2 suuruste augukestega. L äb i ekraani vaa
datuna võib saalis igat üksikut inimest ära  tunda. Loo
m uliku lt neelab selline ekraan pa lju  valgtw t (kuni 
40%), kuid heliliselt osutub ta  ideaalseks.

Lõpuks mainis hr. Leithatamel, et ta  peab prae- 
gusaja ideaalsemaks he liaparatuuriks „Western Elect- 
ric’u “ heliseadet, m illisega oli ta l võimalus pikemalt 
tutvuneda 1932. a. sügisel ja  1933. a. suvel Helsingis 
kino ,,Capitol’is“ . K ah juks m aksab aga seDine seadel
dis meie oludes liiga pa lju  ja  seepärast tuleb meU lep. 
pida Euroopa seadetega. E t a jaga  sam m u pidada Ja 
heli ülekarmet parandada, selleks tu li kogu aeg heli- 
aparatuuri modemiseerida. A lu l oli võimendajate puu
duseks, et nad võimendasid m adalaid ja  kõrgeid heli
sid m itteühtlaselt. Võimenduskõverik osutus liialt ku
meraks ja  omas resonansapunkte. Seepärast tulid ast- 
mevahelised takistus- ja  trafosidestused ümberdimen- 
sioneerimisele. Vanade asemele asetati moodsad AIne^ 
rika ja  Inglise lam bid ja  spetsiaaltrafod, m ille tagajär
jel heli m uutus pa lju  puhtam aks ja  loomutruumaks.

Lõpuks ei või m a in im ata  jä t ta  seda hoolt ja  armas
tust, m illega hr. Le itham m el suhtub oma töösse. Tänu 
tema isiklikule tublidusele ja  oskusele on ta võrdlemisi 
lühikese a jaga suutnud väga pa lju  korda saata.

Seega oleme jõudnud oma r ingkäiguga lõpule ja 
jä äb  meile vaid üle avaldada tänu  hr. Leithammellle 
tema lahkete seletuste eest ja  lahkuda. V. T.

Suvoopa vmgb&âtliïïÈg CLWudl^s
BAHVU8VAHELISE RINGHÄÄLINGUTE L IID U  STATISTIKAT. 

PUBLIKU MAITSE

M ILL IN E  ON KUSKI

L ’Union Internationale de Radiodiffusion —  R ah 
vusvaheline R inghäälingute  L iit  —  on äs ja  avaldanud 
huvitava statistika, nais võimaldab tõhusa ülevaate eriti 
Euroopa raadioeeskavade koostusest a javahem ikul 1. 
septembrist kuni 31. detsembrini 1933. a. ja  m is haarab 
enda a lla  peagu kõik  Euroopa jaam ad peale nende 
väheste erandite, kes m aterja li kü lla lt õigeaegselt ei 
saatnud sisse.

Statistikast nähtub üksikute saatelükide (kerge, 
lõbusa muusika, ooperi, loengute, aktuaalse, kuulde
mängude, teadete jne.) suhe üksteisele.

K u i võrrelda üksikuid saatjaid), siis nä ib  Marokko 
olevat lõbusamaid jaam u oma kerge m uusika ja  aja^ 
vütesaadete hu lga lt, mis teeb juba  üksi 85% kogu ka
vast välja . K irjanduslikele saateile langeb ta l kõigest 
1,8%, loenguile 2% . Seevastu London National n ä i
teks läk itab  m uusikat ja  ajav iidet 52%, loenguid 
10%, kirjandust 3 ja  teateid 13,6%.

Üksikute tähtsam ate jaamade võrdlus annab jä rg 
mise pildi:

Muusikat. K irjandust. Loenguid. Teateid.

Torino 49,0% 3,3% 3,6% 19,4%
Berliin 56,5% 7,6% 6,0% 19,1%
Beromünster 38,8% 6,9% 11,5% 13,1%
Sottens 38,4% 3,7% 8,3% 15,3%
Viin 60,8% 7,1% 13,2% 10,4%

Üksikute erilükide, näiteks ooperimuusika, vaatle
misel selgub, et Marokko siingi 15,4%-ga seisab ees
otsas. Talle järgneb Torino 14,7%. Jugoslaavia saa
dab ooperit 9,9%, Viin aga vaid 3,8%. SUn Umneb sel
gesti vahe romaani ja  germaani, resp. slaavi maade 
vahel.

Tõsise muusikaga püsib esirinnas Amsterdam. S ta 
tistika annab;

Amsterdam 35,1%
VlLn 24,2%
Varssav 23,3%
Berliin 22,1%
London 17,2%
Beromünster 10,5%

Jaotus on seega kaunis mitmekesine. Mis puutub 
kuuldemängudesse, siis näib statistika siin kõigi Jaa
made suhtes ühtlasim  —  ühevõrra välke. Arvud on:

V ün  3,5%
Budapest 3,5%
Hüversum  3,5%
Beromünster 3,5%
Sottens 2,8%

Loengiild saadavad:
Ita a lia  3,5%
Budapest 10,5%
Viin 11,6%
Beromünster 8,9%

Inform atsiooni a la l m arsib eesotsas: 
Hispaanim 24,8%
N orra 14,2%
Berliin 5,8%
Viin 4,2%
Beromünster 0,2%

H uvitava im a tulemuse aga saame, 
üksikuid emissioone ja  jaam u:

kui võrdleme

Viin. Budapest. Torino. Hilvers. Berom.

% % % % ,%
Ooper, operett 5,3 4,6 14,7 0,6 3,5

Tõsine m uusika 24,2 15,7 19,9 7,4 10,5

Kerge m uusika 29,2 32,8 18,6 56,8 8,7

Kuuldem ängud 7,1 8,4 3,3 9,0 5,9
Loenguid 11,4 10,5 3,6 11,2 8,9

Aktuaalne 4,2 9,6 2,1 1,2 8.7
Teated 6,2 — 13,7 0,7 3,6

Võrdlusi võiks veel m itm eti jä tk a ta , tähtsaim  on 
aga sellega juba  öeldud. K u i arvestada, et iga maa 
ringhäälind  on olnud sunnitud arvestama teatud mää
ral om a kuulajaskonda, siis võib siintoodud väljavöV 
teist saada juba teatud kujute lu  pub liku  maitsest Ja 
soovidest üldse ja  üksikute maade järele.
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GraniiditöSliste ARTELL’i 
osakond RAHUMÄEL

Raudtee t. 12, ja am a  vastas

I Alati valmis hauasambad, hauakastid, raud- ja 
: malmristid.
I Hinnad, mida võimaldab ainult „ARTELL,
....... ........... ................ .

i
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H a a d i o  h v c o n i h a

Poola ringhäälingu väljaehitainnie

Om a 8-aastase Kestvuse jooksul on Poola r inghää
ling kogu aeg püüdnud oma tehnilisi sisseseadeid m i 
vä lja  ehitada, et kogu Poolas saaks võim alikuks odav 
detektorvastuvõtt. Seda veel eriti tänapäev. Seks ots
tarbeks kavatsetakse nüüd asuda regionaalsaatjate 
ehitamisele, saatjate, mis üksikute piirKondade erme- 
vusi käsitlevad ka ringhäälingus ja  tutvustavad kogu 
Poolale. Edasi tahetakse välja ehitada võimsad tsent- 

raalsaatjad.
Praegused saatjad ävati; 1927. a. veebruaris Kra- 

kov, 1927. a. detsembris Kattovice, 1928. a. jaanuaris 
Vilno, 1930. a. jaanua iis  Lvov ja  1930. a. veebi-uaris 
Liodz. Neist tulevad Lvov, Vilno ja  Kattovice läh im al 
ajal tugevamale võimendamisele.

Raszyn-Varssavi suursaatja avati Poola raadio 6 . 
eksisteerimisaastal ja  loeti tollal oma 120-kv. võimsu
sega Euroopa võimsaimaks jaamaks.

Poola ringhäälingu väljaehitam ise juure kuulub 
ka Poznani erasaatja ülevõtt Poola rügiraadiole ja  ta  
väljaehitus käesoleval aastal, õ ie ti juba  a la ti selle jaa 
ma uusehitusega läinud aasta septembris. Järgm ise 
kahe kuu kestes lõpetati ehitustööd, valm istati ette 
terve võrk kaabliühendeid ja  valm is uus antenn. K una 
tehniline sissesead valm istati Poola Marconi-tehaste 
poolt, võidi juba detsembris a lata proovisaadetega. Uus 
jaam  töötab lainel 345,6 m —  868 kH z —  16 kW  võim 
susega antennis. See võimendus pidi võitm a laiu 
rahvahulki detektorvastuvõtule. Võib juba nüüd lüh i
kese a ja järel nentida, et see mõte oli õige ja  vastu
võtt kõikjal on väga hea.

Selle viimase töö sooritanud, otsustati ka seni võõ- 
rasemalikult koheldud ,,Pomorellon“ varustada saat
jaga, mis Poolale suure tähtsusega ka rahvuslikust ja 
riiklikust seisukohast.

Uus saatja saab Poolas teine järjekorras võim 
suselt ja  töötab esialgu 24-kv. antennienergiaga, mis 
end vajaduse puhul tulevikus aga laseb suurendada. 
Seejuures toodetakse esmakordselt kõik osad Poolas. 
Tööd viib läbi „Polskie Rad jo“ koos riik liku  kaugkõne- 
ametiga; laboratooriumid ja  tehased vanus Mokotovi 
kindlustes on selle uue saatja sünnipaiku. Eh itus ja 
ülesseadmine arvatakse kestvat aasta lõpuni. K äiku  
laskmine on kavatsetud 15. jaanuariks 1935. a.

Veebruaris muuseas tuli kogoi Poolas juure 4594 
uut kuulajat, n ii et üldarv 1. m ärtsil k. a. ulatus 
327.562 kuulajale. |

Doumergue ’1 raadiokõne. Doumergue’i esimese raa
diokõne eest hoolitseti, et see saaks kuuldavaks kõ ik 
jal. Seks seati üles Pariisis kõigis bulvaarikohvikuis, 
baarides ja  rahvam ajus valjuhääldajad , isegi kinoteat- 
reis katkestati etendused ja  lükati kõne vahele. Provint
sis olid linnavalitsused paljudes kohtades lasknud val
juhääldajad üles seada avalikel platsidel. Raadioapa,- 
raatide omanikud tohtisid isegi avada aknad, et või
maldada kõne suurim at levikut. Berlüni saatkonnas 
kogunud saadik seks puhuks kogu oma personaali val
juhääldaja ümber.

K a piltraadio le iutati esmakordselt prantslaste 
poolt? Peale seda, kui prantslased võtsid omaks -- 
nimelt Louis-Eugene Maiche i omaks —  ringhäälingu 
prioriteedi, tahavad nad sama tõendada ka pildiülekan- 
de kohta, et seegi le iu tati esmakordselt Prantsusmaal.

Keegi Constantin Senlecq, notar Ardresis (Pas-de- 
Calals), tegeles sellega ja  ehitas juba  1877. a. erilise 
„telestroskoobi“ , mis talle võimaldas ta Pariisis elava 
onupoja Aleksander R ibo t’ p ildi ülekande. H iljem  tege
les ta  ka elavate piltide elektriliselt ülekandmisega. Ta 
tööd nä ida ti paljudel Prantsuse ja  välism aa näitustel. 
Üsna oma teaduslikesse uurimustesse süvenenud, ei 
mõelnud ta põrm ug i oma leiutiste ärilisele kasutam i
sele. Kui ta vilnxaks 1907. a. tahtis võtta  patenti, oli

juba liig hilja, kuna keegi Beriün i professor oli sedä 
teinud juba mõni kuu varem. Berliinlase aparaat ole
vat näinud aga vä lja  nagu prantslase telestroskoobi 

kaksikvend.

Vahejuhtum  Briti ringhäälingus. N agu juba tea
tatud, korraldab BBC kahekõneloenguid mitmesugusei- 
mais asjus. N ii kõneles keegi jõuvankrite vabrikant 
B riti töölistest ja  järgm isel nädalal vastuseks sellele 
tööline. Selle kõne oli järgm ine; „Läinud nädalal kõ
neles keegi teatud Herbert Austin B riti tööliste üle ja  
nüüd pa lu ti m ind ta väljenduste suhtes võtta seisu
kohta. M ina olen ka tööline, kuid BBC tsenseeris, peh
mendas ja  lühendas mu arvamise niivõrra, et ta on 
langenud alla B riti töolskonna naeruvääristam iseks. 
Protesteerin sellise tsenseerimise vastu ja  teatan oma 
tõelise arvamise ajakirjanduses.“ tJtles ja  läks. BBC 
tõttas ajakirjandusele seletama, et ta töölise kõnet tõe^ 
poolest tsenseerinud, kuid et kõneleja pole selle vastu 
protestinud, pole seepärast võidud oletada taolist ju h 

tum it.

K iughää liugu  orkester Pariisi raadiosse- Pariisi 
rüg isaa tja  kavatseb pa lgata  endale ringhäälingu  or^ 
kestri. Esialgu ei olda aga veel selgusel, kuidas see 
koostada. Endised rindesõdurid n im elt nõuavad, et 
siingi eelistataks sõjainvalüde.

K alla letuug mlkrofoiiikõnelejaiev Üks väike Amee
r ika jaam  läk itab  jä rjek ind la lt igal pühapäeval kellegi 
pastori suu läbi m ikrofoni kaudu oma kuulajaskonnale 
hom m ikust jumalateenistust. N üüd h ilju ti aga juh 
tus, et see jumalateenistus äkk i katkes ja  palve asemel 
kuuldi va ljuhäälda ja ist h irm sat ähkim ist, puhk im ist ja  
müra, mis kestis umbes m inu tit kümme. K uid viimaks 
kuuldus jälle  hingekarjase, kuid nüüd juba hingeldav 
hääl, m is teatas, et talle tung inud kallale kolm  koha
likku a jak ir jan ikku  ja  ta nende vastu oli sunnitud tar^ 
v itam a rusikajõudu. K alla le tung ijad  olnud samad aja- 
lehemehed, kelle kohta ta oma äsjases jutluses tarvir 
tanud valje sõnu. Kuid ta saanud neist jagu  ka jõuga. 
Kõneldakse, et sellase lootuses huvi taoliste poksi- 
homm ikujum alateenistuste vastu olevat suuresti kas^ 

vanud.

A la line raadioühendus kihutavate rongide vahel. 
 ̂ Pratntsuse raudtee julgeoleku- ja  signaalikorralduse alal 

võeti h iljutise koleda Lagny raudteeõnnetuse tagajärje l 
 ̂ ette põh ja likum  uurim ine, m illest selgus, et signaali- 

asjandus Prantsuse raudteü mõnel pool vastanud alles 
1824. a. tehnilisele olukorrale. Seega täiesti vananenud. 
N üüd on siis raudtee signaaliasjanduse moderniseerimi
seks lubatud üm m arguselt 400 m ilj. franki, m illest suu
rem jagu  nähtud ette rongidele ja  raudteejaamadesse 
raadio saate- ja  vastuvõtuseadeldiste ehitamiseks. N i
melt uue korralduse kohaselt tulevikus raudteel pea
vad üksikud rongid omavahel lühüaine teel olema aliir 
tises raadioühenduses. Rongi- või vedurijuhil peab a la ti 
olema võimalus olla traad ita  ühenduses oma rongi eel 
sõitva rongaga ja  ühtlasi teatam a endale järgnevale 
rongile oma positsioonist.

Beromünster 100 kW . Neil päevil andis Helveetsia 
telegraafiamet Marconi-ühingule Londonis tellim ise 
Beromünsteri jaam a võimendamiseks 60 kW-lt 100 
kW-le. A rvatavasti lakkab jaam  töötam ast ümberehi
tamise ajaks —  poolest augustist umbes üheks kuuks.

„Eaadlovanenaate k lubi“. Pariisis tahetakse rajada 
,,Prantsuse ringhäälingu vanemate k lub i“, kellesse kuu
luksid organisaatorid, kõnelejad ja  reporterid, kes a lgu
sest peale seisnud Prantsuse ringhäälingu teenistuses, 
siis kui see ei omanud veel m ingeid rahalisi ressursse.

Staviski salajane m ikrofon. ,,Sfinksis“, ühes Pa
riisi lõbustuslokaalis, avastas tuntud  Prantsuse roja
listide juh t Léon Daudet peidetud m ikrofonid, mis olid 
ühendatud va ljuhäälda ja te  ja  heliplaadiülesvõtuaparu/- 
tuuridega. Selles poleks m idagi iseäralikku, kui Daudot
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ei tõendaks, et „Sfinksis“ käivad järjek ind la lt isikud, 
kes olevat seoses Staviski-skandaaliga. Nende kõned 
pidi nüüd igaõhtuti üles võetama, et neid siis järgm isel 
hommikul teatud ,,kaasasjahuvilistele“ üle anda . . . 
Nüüd aga, kus ,,Action Française“ oma detektiivsed tä 
helepanekud kogu maailmale teinud teatavaks, pole 
need m ikrofonid asjaosalistele enam küll ei kardetavad 
ega tulusad.

Kahvasteliidu-saatja ei saada kontserte. H ilju ti 
teatati, et Rahvasteliidu-saatja Pranginsis hakkab lä 
k itam a ka korrapäraseid kontserte ja  teisi kunsti- 
ettekandeid suurendatud võimsuse juures. See teade 
lükatakse nüüd ümber. Rahvasteliidul ei olevat kavat
sust säärast uuendust läbi viia. Pranginsi lühilaine 
jä äb  nagu seni vaid Rahvasteliidu ja  ta delegatsioonide 
ametlike teadaannete teenistusse.

Raadio võim. Neil päevil sõitis keegi Praha abi
elupaar autoringreisile Hispaaniasse, jättes koju 9- 
aastase tütrekese, kes vanemate äraolekul raskesti hai
gestus ja  pidi opereeritama. Lõikust sooritama pidav 
arst kartis katastroofi ja  pöördus seepärast Tšehhi 
ringhäälingule, et see otsiks vanemad üles ja  kutsuks 
nad tagasi. R inghääling  nõustus, astus H ispaania 
omaga ühendusse ja  see läk itas SOS-hüüded vä lja  
Madriidi ja  Paim a da Malorca jaam ade kaudu. H is
paanias abielupaari küll ei leidunud, see-eest püü ti aga 
H ispaania jaam a teated k inn i Monte-Carlos, kus ab i
elupaar parajasti viibis. Vanemad pöördusid kohe koju

tagasi. A rsti kartused aga õnneks polnud tä itunud  ja 
abielupaar leidis oma lapse koju jõudes juba  tervena 

eest.
Raadio kasarmutesse. N agu  Tšehhi sõjaväering- 

konnile lähedal seisvad lehed teatavad, kaa lu tava t prae
gu Tšehhi kaitseväes ku ltuurtööga ja  edasiharimisega 
tegelevais ringides m õtet kõigisse Tšehhi kasarmuisse, 
ja  eriti sõdurite eluruumidesse, v a ljuhää lda ja te  üles
seadmiseks, et kaitseväelasile nende ^vabul tundidel 
pakkuda head ajaviidet, 3.ga ka tõsist õpetust. Enam
jagu  kasarm uil on va ljuhää lda jad  juba  kü ll olemas, 
kuid nad asetsevad erilistes ettekandesaalides. Nüüd 
aga, nagu öeldud, tahetakse nad asetada sõdurpoiste 
elutubadesse. E i saavat salata raadio suurt osa vaimu 
edsiharimises ja  selle idee teostamiseks pöördutigi 
Tšehhi raadiovabrikuile annetada sõjaväele seks otstar

beks aparaate.

P raha program m istatistikat. P raha saatejaama 
1933. a. saatekava nä itab  huv itavat statistikat. Muusi
kalised ettekanded võtsid oma alla  56,6% kogu saate
ajast (sellest langeb 37,4% tantsum uusika le), ettekan
ded —  15,1%, informatsioon 13,4%, kehakasvatus 4%, 
kooliraadio 1,7%, ilm ateated ±%- Üldse saadeti“1933. 
a. 3993 tund i 52 m inutit.
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